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Merus Power suunnittelee ja valmistaa sähkövarastoja 
ja sähkönlaatulaitteistoja tavoitteenaan turvallisempi 
ja kestävämpi maailma

Merus Powerin liiketoiminnan perustana 
ovat sen itse suunnittelema, valmistama 
ja myymä modulaarinen ja skaalautuva 
tehoelektroniikka, älykkäät ohjelmistotek-
nologiat sekä sähkötekninen erityisosaa-
minen. 

Liiketoimintamme on jaettu kahteen tek-
nologiseen osa-alueeseen, sähkövaras-
toihin ja sähkönlaaturatkaisuihin. Sähkö-
varastojärjestelmämme mahdollistavat 
uusiutuvan energian integroinnin osaksi 
sähköverkkoa ja luovat asiakkaillemme 
uudenlaisia uusiutuvan energian tarjo-
amia ansaintamalleja. Tavoittelemme 
voimakasta kasvua näillä erityisesti uusiu-
tuvaa energiaa hyödyntävillä sähkövaras-
tomarkkinoilla – ensisijaisesti Suomessa 

ja Ruotsissa, mutta myös Euroopassa. 
Sähkönlaaturatkaisumme puolestaan 
vähentävät sähkössä esiintyviä häiriöitä 
parantaen siten asiakkaidemme toimin-
nan varmuutta, kannattavuutta ja ener-
giatehokkuutta. Sähkönlaatumarkkinoilla 
odotamme asemamme ja kehityksemme 
pysyvän hyvänä pitkälle eteenpäin.

Asiakaskuntamme on monipuolinen ja 
koostuu mm. teollisuuden, sähköntuo-
tannon ja uusiutuvan energian toimijoista. 
Tavoitteenamme on profiloitua toimialalla 
arvoketjun kärkeen luotettavaksi järjes-
telmätoimittajaksi ja sähkönlaaturatkai-
suissa haluamme olla varteenotettava 
järjestelmätoimittaja erilaisille integraat-
toreille ja myyntikumppaneille. Olemme 

toimittaneet ratkaisujamme jo yli 70 eri 
maahan ympäri maailman.

Henkilöstömme edustaa kansainvälisesti 
arvostettua sähkötekniikan, digitalisaation 
ja uusiutuvan energian huippuosaamista. 
Yhtiömme pääkonttori ja tehdas sijaitsee 
Ylöjärvellä, jonne muutto Nokialta tapah-
tui portaittain vuoden 2023 aikana. Merus 
Powerilla on tytäryhtiöt Singaporessa ja 
Hongkongissa2) sekä kiinteät toimipaikat 
Saksassa ja Arabiemiraateissa. Olemme 
kaikki sitoutuneita asiakkaidemme me-
nestyksen edistämiseen joka päivä.
1) IRENA, 2022: World Energy Transitions Outlook, A roadmap to 2030, 
https://www.irena.org/Digital-Report/World-Energy-Transitions-Out-
look-2022

2) Hongkongissa ei liiketoimintaa.

Merus Powerin tavoitteena on innovatiivisen teknologian avulla edistää kestävää kehitystä ja tehdä maailmas-
ta parempi paikka elää. Vihreä siirtymä etenee ja uusiutuva energia on tuossa kehityksessä avainasemassa. 
Koko ihmiskunnan yhteistä projektia on kuvattu monilla eri mittareilla, esimerkiksi niin, että energiatehokkuu-
den ja kiertotalouden edistymisen edellyttämien investointien pelkästään sähköverkkoon ja sen joustavuuteen 
ennustetaan olevan 650 miljardia dollaria vuoteen 2030 asti ja lähes 800 miljardia dollaria vuoteen 2050 asti.1) 

Kasvuamme tukevat globaalit megatrendit, kuten yhteiskunnan sähköistyminen, valtioiden ja yksityisten toimi-
joiden ilmasto- ja päästötavoitteet, vihreä siirtymä ja siihen liittyvät erilaiset investointiohjelmat sekä vastuulli-
suustavoitteet.

Merus Power lyhyesti
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Vuoden 2023 kohokohdat

Muutto uusiin tiloihin Ylöjärvellä
Uudet tilat, 4 700 m2, mahdollistavat tuotannon 
merkittävän kasvattamisen, nykyaikaisten tuo-
tekehitys- ja testauslaboratorioiden tehokkaan 
toiminnan sekä hybridityötä tekevän henkilös-
tön työviihtyvyyden.

Liikevaihto
29,0 M€

Liikevaihto 
suurempi kuin 

koskaan,
79 %

suurempi kuin 
vuonna 2022

Julkaisimme yhtiön 
ensimmäisen 

vastuullisuusraportin

Ratkaisujamme  
on toimitettu 

yhteensä jo yli  

70  
maahan

Henkilöstö

88
keskimäärin 2023

Käyttökate
0,2 M€

Taaleri Energialle Suomen suurin 
taajuudensäätömarkkinoille osallistuva 

sähkövarasto, kaupan arvo n.  

20 000 000 €

Sähkövarastomarkkinalla  
ennätysten vuosi

CO2-vähennykset laitekannalla

170 000
tonnia

1 400 000
lentomatkaa

eli

4

SISÄLLYSLUETTELO



1 000 euroa 7–12/2023 7–12/2022 Muutos % 2023 2022 Muutos %

Liikevaihto 15 472 9 895 56,4 % 29 031 16 204 79,2 %

Käyttökate 581 809 -28,3 % 187 591 -68,3 %

% liikevaihdosta 3,8 % 8,2 % 0,6 % 3,6 %

Liiketulos 200 528 -509 106

% liikevaihdosta 1,3 % 5,3 % -1,8 % 0,7 %

Tilikauden tulos 28 529 -798 -108

Osakekohtainen tulos, laimennettu, eur 0,00 0,07 -0,10 -0,01

Osakekohtainen tulos, laimentamaton, eur 0,00 0,07 -0,10 -0,01

Oma pääoma / osake, eur 1,58 1,69 1,58 1,69

Taseen loppusumma 21 189 24 531 21 189 24 531

Oma pääoma 12 092 12 889 12 092 12 889

Oman pääoman tuotto, % 0,2 % 4,2 % -6,4 % -0,8 %

Korolliset nettovelat 1 400 -1 445 1 400 -1 445

Nettovelkaantumisaste, % 11,6 % -11,2 % -11,6 % -11,2 %

Omavaraisuusaste, % 57,1 % 52,5 % 57,1 % 52,5 %

Likvidit varat 2 615 5 287 2 615 5 287

Liiketoiminnan rahavirta 1 382 -6 972 42 -4 965

Osakemäärä, 1 000 kpl 7 645 7 645 7 645 7 645

Osakemäärä keskimäärin, 1 000 kpl 7 645 7 645 7 645 7 645

Saadut tilaukset 13 718 9 075 51,2% 33 805 16 884 100,2 %

Tilauskanta 13 841 9 068 52,6% 13 841 9 068 52,6 %

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 94 68 32,4% 88 68 31,3%

Avainluvut

13 841

9 068

2023

2023

2022

2022

29 031

2023

16 204

1 000 euroa

2022

200

2023

591

2022

Tilauskanta

Liiketulos

Käyttökate

Osakekohtainen 
tulos, eur

2022

-0,01
Osakekohtainen 

tulos, eur
2023

-0,10

Liikevaihto

MUUTOS

79,2 %

+106

-509
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Toimitusjohtajan katsaus

Ilmastonmuutoksen aiheuttama paine puhtaan energian lisäämisen 
nopeuttamiseksi on päivä päivältä ilmeisempi. Kansainvälinen ener-
giajärjestö IEA toteaa, että investoinnit puhtaan energian hankkeisiin 
ja infrastruktuuriin pitää kolminkertaistaa tämän vuosikymmenen 
loppuun mennessä, jos maailman maat haluavat taistella tehokkaasti 
ilmastonmuutosta vastaan ja pitää samalla energiamarkkinat vakaina. 
Dubaissa pidetty YK:n ilmastokokous COP28 puolestaan hyväksyi 
fossiilisista polttoaineista irtautumisen, jotta nettonolla saavutettaisiin 
vuoteen 2050 mennessä. Näiden tavoitteiden saavuttaminen edel-
lyttää uusiutuvan energiantuotannon voimakasta lisäämistä, siihen 
liittyvän byrokratian vähentämistä ja erilaisten valtiontukien siirtämistä 
fossiilista polttoaineista uusiutuviin energialähteisiin. 

Energiantuotannon murros aiheuttaa 
haasteita sähköjärjestelmän toiminnalle 
ja tarvitaan Merus Powerin kaltaisia toi-
mijoita, jotka suunnittelevat ja valmistavat 
innovatiivisia teknologisia ratkaisuja uu-
siutuvan energian hyödyntäjille, infrastruk-
tuurialalle, teollisuudelle ja kiinteistöille.

Kasvua ja investointeja 
tulevaisuuteen
Vuoden 2023 aikana Merus Power on 
kasvanut edelleen merkittävästi, saavut-
taen 29 miljoonan euron liikevaihdon ja 
yrityksen käyttökate on positiivinen. Olem-
me strategiamme viitoittamalla nopean 

Sähkövarastot ja 
vastuullisuus merkittävän  
kasvumme ja 
toimintamme ajureina
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kasvun tiellä. Kasvua on pystytty saa-
maan erittäin vaikeassa toimintaympä-
ristössä, yleisen maailmantilanteen, kus-
tannusinflaation ja pitkien sopimusten 
aiheuttamassa ristipaineessa. Pitkittyneet 
komponenttien saatavuusongelmat ovat 
aiheuttaneet kertaluonteisia projektien 
kustannusylityksiä, jotka johtuivat kom-
ponenttien hinnoista ja saatavuuden ai-
heuttamista lisäkustannuksista. Edellä 
mainituista seikoista johtuen kannatta-
vuudessa jäätiin alkuperäisistä tavoitteis-
ta.

Vaikeassa maailmantilanteessa olemme 
kuitenkin tehneet investointeja tulevaisuu-
den kasvua silmällä pitäen. Henkilöstö-
määrämme lisääntyminen on ollut suurta 
ja samalla henkilöstön vaihtuvuus on ollut 
pientä. Olemme saaneet pidettyä kiinni 
huippuosaajistamme ja myös saaneet 
uutta, osaavaa henkilöstöä.

Merus Powerin pääkonttori ja tehdas 
muuttivat vuoden 2023 aikana uusiin, 
aiempaa kolme kertaa suurempiin tiloihin 
Ylöjärvelle. Uudet tilat ovat merkittävä 
investointi tuotantoomme ja tuotekehityk-
seemme. Tilat mahdollistavat tuotannon 
merkittävän kasvattamisen ja nykyaikais-
ten tuotekehitys- ja testauslaboratorioiden 
tehokkaan toiminnan ja kehittämisen. 
Kaikki tuotteiden elinkaaripalvelut ovat 
yhdessä paikassa ja mahdollistavat te-
hokkaan viestinnän sekä asiantuntevan 

nen toimitus sisältää yhdessä asiakkaan 
kanssa liiketoimintasuunnitelman luo-
misen sekä kokonaisvaltaisen hanketoi-
mituksen ja luvitukset. Merus Powerilla 
on lisäksi pitkäaikaiset huolto-, ylläpito- ja 
operointisopimukset Taaleri Energian 
kanssa, joilla varmistetaan järjestelmän 
luotettavuus ja investoinnin kannattavuus.

Sallila Energian kesäkuussa tilaama 1,7 
MW / 1,7 MWh sähkövarasto ja Herrforsin 
7 MW / 7 MWh sähkövarasto ovat puo-
lestaan esimerkkejä perinteisemmistä 
laitetoimituksista ja huolto- ja kunnossapi-
tosopimuksista. Molemmilla on paikkan-
sa liiketoiminnassamme.

Sähkövarastot ovat osa kriittistä verkkoinf-
rastruktuuria, jonka yhteydessä saatavuu-
den varmistaminen luo tarpeen huolto- ja 
varaosapalveluille. Tämän vuoksi palvelu-
liiketoimintamme kasvaa tasaisesti, sillä 
asiakkaat tarvitsevat ja haluavat tukipal-
veluita. Perinteisen huoltopalveluliiketoi-
minnan lisäksi kehitämme ja tarjoamme 
asiakkaillemme älykkäitä IoT-palveluita, 
kuten Merus® MERUSCOPE™ etäpalve-
lu- ja hallinnointiohjelmistoamme, joka 
avaa uusia mahdollisuuksia palvelulii-
ketoimintamme laajentamiselle. Säh-
kövarastoasiakkaillemme etäpalvelu- ja 
hallintaohjelmiston lisäksi MERUSCOPE™ 
tulee tarjoamaan jatkossa myös kaupan-
käyntialustan.

palvelun asiakkaalle. Tiloissa on myös 
huomioitu henkilöstön hyvinvointi ja työ-
viihtyvyys. Ne mahdollistavat yhteisöllisen 
tekemisen ja hybridityön yhdistämisen. 

Olemme jatkaneet myös merkittävää pa-
nostusta tuote- ja ohjelmistokehitykseen. 
Tuotteemme ovat ja tulevat olemaan tek-
nisesti laadukkaita ja kehittyneitä. Tuot-
teet ovat modulaarisia ja skaalautuvia. 
Isot laitetoimitukset koostuvat aina pie-
nemmistä vakiomoduuleista. Näin asia-
kas saa juuri itselleen sopivan tuotteen, ja 
me pystymme toteuttamaan strategiam-
me mukaista skaalautuvaa liiketoimintaa.

Pitkäjänteinen strategiamme 
sähkövarastomarkkinoilla toimii ja 
tukee myös palveluliiketoiminnan 
kasvua
Sähkövarastomarkkinoiden kehitys on 
jatkunut myönteisenä. Toimintamme 
markkinalla on laajentunut perinteisistä 
laitostoimituksista asiakkaan kokonais-
valtaisen kumppanuuden suuntaan, jol-
loin suunnittelemme koko sähkövaraston 
liiketoiminnan yhdessä asiakkaan kanssa, 
avustaen samalla lupahakemuksista al-
kaen.

Rakenteilla oleva, Taaleri Energialle toimi-
tettava, Suomen suurin taajuusreservi-
markkinalle tuleva sähkövarasto on esi-
merkki tällaisesta kokonaistoimituksesta. 
Siinä Merus Powerin kokonaisvastuulli-
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SVC-modernisoinnit ovat 
merkittävä ja kasvava osa 
vastuullista tekemistämme
Sähkönlaatumarkkinoiden puolella olem-
me säilyttäneet markkinaosuutemme 
ja pääsimme samalle tasolle kuin vii-
me vuonna. Vuonna 2023 olemme to-
teuttaneet useita SVC-modernisointeja. 
SVC-modernisoinnit ovat yrityksen kan-
nalta merkittävä markkina, joka kohdistuu 
ikääntyvään jo markkinalla olevaan laite-
kantaan. Samalla toimitaan vastuullisuus-
arvojemme mukaisesti. Modernisoin-
neissa hyödynnetään olemassa olevat 
komponentit, joilla on pidempi käyttöikä. 
Asiakas pystyy ylläpitämään ja jatkamaan 
näiden passiivikomponenttien käyttöä, 
mutta meidän ydinosaamistamme olevat 
älykkäät komponentit ja ohjausjärjestel-
mät uusitaan.

Haluamme olla kaikessa tekemisessäm-
me vastuullisia ja viestiä avoimesti sidos-
ryhmillemme. Vuonna 2023 julkaisim-
me ensimmäisen sijoittajille suunnatun 
vastuullisuusraportin vuodesta 2022. 
Olemme lähteneet rakentamaan viestin-
täämme kohti uusia ESG-raportoinnin 
vaatimuksia, jotka CSRD-direktiivin myötä 
tulevat koskemaan meitä lähitulevaisuu-
dessa.

Kari Tuomala
Toimitusjohtaja
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Innovatiivinen tuoteportfolio 
mahdollistaa yrityksen  
kasvun ja kannattavuuden

Tavoitteenamme on kasvaa voimakkaasti 
erityisesti nopeasti kasvavilla sähköva-
rastomarkkinoilla ja uusiutuvan energian 
integraatiossa. Strategiansa mukaisesti 
Merus Power tavoittelee voimakasta kas-
vua ensisijaisesti Suomen ja Ruotsin, 
mutta myös Euroopan sähkövarasto-
markkinoilla. Tavoitteenamme on profi-
loitua toimialalla luotettavaksi järjestel-
mätoimittajaksi, jonka palvelut kattavat 
kannattavan investointikonseptin laitok-
sen suunnittelusta ja lupien hakemisesta 
maarakentamiseen ja itse laitoksen ja  

Innovatiivinen tuoteportfoliomme ja sen kehittäminen toimii Merus Powerin kasvun veturina. Liiketoimintam-
me skaalautuu asiakkaidemme tarpeiden mukana ja vauhdittaa yrityksen kasvua ja kannattavuuden para-
nemista volyymin myötä. Kasvustrategiamme toteuttamisen keskiössä ovat yhtiön tunnettuuden lisäämi-
nen, myynnin kasvattaminen sekä markkina-aseman vahvistaminen. Monikanavainen myyntistrategiamme 
tarkoittaa sitä, että tilanteesta riippuen voimme myydä  suoraan, käyttää myyntikumppaneita tai olla esimer-
kiksi uudisrakennuskohteissa yksi monista toimittajista. Tämä strategia on ollut avainasemassa juuri meille 
parhaiten sopivien kohdemarkkinoiden ja kumppanien löytämisessä. Haluamme varmistaa ratkaisujemme ja 
palvelujemme lokaalin ja globaalin läsnäolon. 

sähkövarastojärjestelmän pystyttämi-
seen ja testaamiseen.

Sähkönlaaturatkaisujen puolella haluam-
me olla varteenotettava toimittaja erilaisille  
integraattoreille ja myyntikumppaneille. 
Kansainvälisen sähkönlaatumarkkinan 
kasvun ajureina ovat sähköistyminen, au-
tomaation kasvu sekä kestävän kehityk-
sen energiatehokkuustavoitteet. Hyödyn-
nämme kasvua pyrkimällä kasvamaan 
markkinan mukana ja jopa sitä nopeam-
min sekä vahvistamaan asemaamme.

Kasvuamme tukevia  
megatrendejä ovat mm.

• ilmasto- ja päästötavoit-
teet 

• vihreä siirtymä ja  
investointiohjelmat

•  vastuullisuus

• sähköistyminen ja  
digitalisaatio

Strategia
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Vastuu yhä laajemmista  
kokonaisuuksista
Sähkövarastoissa olemme laajentaneet 
palvelutarjontaamme vastaamaan asi-
akkaidemme kaipaamiin asiantuntija-
palveluihin. Kehitämme yhteistyössä 
asiakkaidemme kanssa kannattavan in-
vestointikokonaisuuden, hoidamme lupien 
hakemisesta ja maarakennustyöstä al-
kaen kaiken asiakkaan puolesta. Sähkö-
varastohankkeet vaativat paljon osaa-
mista ja ymmärrystä sähkömarkkinasta 
ja projektin kehittämisestä. Toimimme 
asiakkaan konsultoivana partnerina, laite-
toimittajana ja hankevastaavana. Asiakas 
ei tarvitse muita kumppaneita. 

Raskaan teollisuuden puolella tavoit-
teenamme on kehittää kumppanuuksia 
tehdaskokonaisuuksia rakentavien tai 
sähköverkkojen uudistuksista vastaavien 
integraattoreiden kanssa. 

Palveluiden kysyntä 
kasvaa 
Palveluliiketoimintamme varaosa- ja huol-
topalveluissa kasvaa tasaisesti. Perintei-
sen huoltopalveluliiketoiminnan lisäksi 
kehitämme ja tarjoamme asiakkaillem-
me älykkäitä IoT-palveluita. Kehitämme 
edelleen kesällä lanseeraamaamme Me-
rus® MERUSCOPE™ -etäpalvelu- ja hal-
lintaohjelmistoamme, joka avaa uusia 
mahdollisuuksia palveluliiketoimintamme 
laajentamiselle. Sähkövarastoasiakkail-
lemme etäpalvelu- ja hallintaohjelmiston 
lisäksi tarjolle tulee kaupankäyntialusta. 
Arvioimme, että sähkövarastoasiakkuuk-
sien kasvun myötä myös palveluidemme 
kysyntä tulee yhä enemmän kasvamaan.
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Merus Powerin kasvustrategian 
kulmakivet ovat:

2

3

Skaalautuva tuoteportfolio
Tuotteemme ovat modulaarisia ja skaalautuvat asiakkaidemme tarpeiden mukaan. Samaa tuotetta ja teknologiaa 
voidaan soveltaa sekä sähkönlaatu-  että sähkövarastoratkaisuissa hyvin erilaisissa sovelluksissa ja eri kokoluokkien  
tarpeisiin ohjelmistoja muokkaamalla. 

Monikanavainen myyntistrategia
Kehitämme monikanavaista myyntiverkostoamme jatkuvasti ja pyrimme näin pääsemään uusille markkinoille ja 
vahvistamaan asemaamme globaalina toimijana. Verkostomme perustuu suoramyyntiin, jälleenmyyntiverkostoon, 
järjestelmäintegraattoreihin, alkuperäisiin laitevalmistajiin ja uusiin yhteistyökumppanuuksiin maailmanlaajuisesti. 
Myyntistrategiamme mukaisesti panostamme erityisesti sähkövarastojen myynnin kehitykseen unohtamatta säh-
könlaatupuolen kehitystä. Uusiutuvan energian megatrendit ja kestävän energian murros edistävät sähkövarasto-
markkinoiden kasvua, ja se tulee käsityksemme mukaan jatkumaan voimakkaana. Tämä takaa sen, että markkinoilta 
tulee löytymään jatkuvasti uusia mahdollisia asiakkuuksia.

Pohjoismaiden kautta Eurooppaan
Sähkövarastomarkkinoilla haluamme profiloitua keskikokoluokan sähkövarastojen järjestelmätoimittajaksi. 
Tavoitteenamme on panostaa Suomen ja Ruotsin taajuudensäätömarkkinan tarjoamiin mahdollisuuksiin ja niiden 
haltuunoton myötä edetä Euroopan markkinoille. Suomen ja Ruotsin taajuudensäätömarkkina on hyvin määritelty, 
ennustettava ja toimiva markkina, johon sijoittajien on helppo tulla mukaan. Panostamme jatkuvaan kehitys-
työhön, jotta sähkövarastomme ja palvelumme ovat markkinoiden edistyksellisimpiä ja luotettavimpia, ja että 
tuotteiden tekniset ominaisuudet mahdollistavat asiakkaillemme laadukkaan sähköntuotannon ja osallistumisen 
toimintaan nopeaa vastetta vaativilla taajuudensäätömarkkinoilla. Myös sähkövarastomarkkinoiden kehitys on 
nopeaa ja pyrimme vastaamaan tähän aktiivisesti laajentamalla kumppanuusverkostoamme uusiutuvan energian 
investointiyrityksiin, järjestelmäintegraattoreihin ja suunnittelutaloihin.

1
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Merkittäviä investointeja 
ilmastotavoitteiden 
saavuttamiseksi
Taaleri Energia on suomalainen hankekehittäjä ja rahastonhoitaja, jolla 
on yksi Euroopan suurimmista uusiutuvan energian sijoitustiimeistä. 
Kyseinen tiimi hallinnoi 4,9 GW:n kehitys-, rakennus- ja operatiivisen 
vaiheen tuuli-, aurinko- ja energiavarastojen portfoliota Euroopassa, 
Yhdysvalloissa ja Lähi-idässä. Taaleri Energia on myös Suomen suurin 
tuulivoiman tuottaja, joka on rakennuttamassa Lempäälään 30 MW 
/ 36 MWh:n sähkövarastoa tukemaan sähköverkon toimintaa. Merus 
Power on toiminut hankkeen kehittäjänä ja vastannut Merus® ESS 
-sähkövaraston kokonaistoimituksesta aina rakennusluvasta alkaen. 

Rakennettava Merus® ESS -sähkövaras-
to on vaativa kokonaisuus, joka koos-
tuu akustosta, tehoelektroniikasta sekä 
älykkäistä ohjelmistoista. Se kykenee 
valmistuttuaan reagoimaan sähköverkon 
tasapainotustarpeeseen jopa sekunnin 
osissa. Tulevan sähkövaraston pääteh-
tävä on tukea kantaverkon tuotannon ja 
kulutuksen tasapainottamista osallistu-
malla Fingridin reservimarkkinoille ja se 
tulee olemaan energiakapasiteetiltaan 
Suomen suurin taajuusreservimarkkinoil-
la toimiva sähkövarasto. Sähkövaraston 
verkkoinvertterit, ohjaus- ja suojausjär-
jestelmät sekä etävalvontaohjelmisto 
on kaikki Meruksella itse suunniteltu ja 
valmistettu. Sähkövaraston lisäksi koko-
naistoimitukseen kuuluu mm. luvitukset, 
maarakennus ja sähköinfra, joista kaikista 
Merus Power vastaa.

Rakennusprojekti on toteutettu tiiviissä 
yhteistyössä tilaajan kanssa ja sen suun-
niteltu valmistuminen on huhtikuun 2024 
lopulla. Projektiin sisältyy myös huoltoso-
pimus ja Merus© MERUSCOPE™ -pilvipal-
velu, jossa on sähkövaraston etähallinta 
ja monitorointi.

”Uusiutuvan energian lisärakentaminen 
on ainoa kestävä tapa ulos nykyisestä 
energiakriisistä ja saavuttaa ilmastota-
voitteet sekä Suomessa että kansainväli-
sesti. Energiavarastoja tarvitaan merkittä-
västi lisää, jotta tuotannoltaan vaihtelevan 
uusiutuvan energian osuutta sähköntuo-
tannostamme voidaan kasvattaa. Tämä 
hanke vakauttaa sähköverkkoamme ja 
tarjoaa kiinnostavan investointikohteen 
sijoittajillemme”, sanoo Ville Rimali, Taa-
leri Energian energiavarastojen sijoitus-
johtaja.

Tämä hanke 
vakauttaa sähkö- 
verkkoamme ja 
tarjoaa kiinnos-
tavan investointi-
kohteen sijoitta-
jillemme."

Casetarina: Taaleri Energia
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Sähkönlaadun parantaminen 
nostaa sähköauton lataustehoa
Kuljetussektori on merkittävä, meidän kaikkien arkeen vaikuttava 
toimiala, jolla etenkin raskaiden ajoneuvojen päästöjä ja fossiilipoltto-
aineriippuvuutta on pystyttävä vähentämään. Sähkökäyttöisen kulje-
tuskaluston suosio kasvaa jatkuvasti, sillä sähkökuorma-autot tarjo-
avat kuljetussektorille vastuullisen ja ympäristöystävällisen ratkaisun. 
Sähkökuorma-autojen voimanlähteenä toimivat kehittyneet litiumionia-
kut kasvattavat jatkuvasti suosiotaan modernin kaupunkilogistiikan ja 
pitkän matkan kuljetuksen olennaisena mahdollistajana. 

Akkujen avulla saavutetaan paitsi nolla-
päästöt, myös merkittäviä säästöjä auto-
jen käyttökustannuksissa. Akkukäyttöinen 
kuljetuskalusto auttaa kuljetusteollisuutta 
toimimaan entistä puhtaamman ja vas-
tuullisemman tulevaisuuden puolesta. 

Latausasemien sähkönlaadun 
parantaminen Merus®- 
aktiivisuodatinten avulla

Sähkökuorma-autojen akkujen lataami-
seen tarvitaan latausasemia, joiden teho-
jen on oltava suuria. Nämä raskaanliiken-
teen pikalaturit muuntavat vaihtosähkön 
akkujen vaatimaksi tasasähköksi ja sa-
malla syntyy verkkoon häiriöitä. Eri maissa 
sähköverkkojen vaatimukset ovat erilaisia. 
Iso-Britanniassa on käytössä G5-verkko-
vaatimukset, jotka asettavat keskimää-
räistä tiukemmat normit sähkönlaadulle. 
Sähkönlaatuun voi tulla häiriöitä hyvin 
monista eri lähteistä. Tyypillisesti ongel-
mia syntyy esimerkiksi nopeista kuorma-
muutoksista ja erilaisista sähkölaitteista. 
Iso-Britanniassa paikallinen kuljetusyritys 
havaitsi sähkönlaatuongelmia raskaan-

liikenteen sähköautojen latausasemilla. 
Jotta asiakas pystyi täyttämään vaaditta-
vat sähkönlaatuvaatimukset, heidän piti 
vähentää aiheuttamiaan häiriöitä. Erityisiä 
ongelmia oli havaittu harmonisten yliaal-
tojen kanssa sekä vaihteluita jännitteen 
tasossa.

Yhdessä paikallisen partnerimme, Power 
Capacitors Ltd:n kanssa suosittelimme 
asiakkaalle Merus® A2 -aktiivisuodattimia 
ongelmien korjaamiseksi ja sähköverkon 
vaatimusten saavuttamiseksi. Suodatti-
met asennettiin vuoden 2023 aikana ja 
ne parantavat sähkönlaatua tehokkaasti, 
mikä lisää koko latausjärjestelmän tehok-
kuutta ja luotettavuutta. Toimitetut aktii-
visuodattimet ovat auttaneet yhtiötä pa-
rantamaan sähköauton latausasemiensa 
toimintaa, vähentämään elektroniikka-
komponenttien lämpöhäviöistä johtuvaa 
ikääntymistä ja pidentämään samalla 
komponenttien käyttöikää. Asiakkaamme 
latausaseman tuottama sähkönlaatu on 
parempaa ja sen toiminta sähköverkossa 
entistä stabiilimpaa, mikä takaa sen, että 
asema toimii standardien mukaisesti.

Toimitetut aktiivi-
suodattimet ovat 
auttaneet yhtiötä 
parantamaan 
sähköauton 
latausasemiensa 
toimintaa."

Casetarina: sähköauton lataus
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Loistehon kompensaattorin 
modernisaatio tukee 
energiatehokkuutta Outokummun 
Tornion terästehtaalla
Teräs on yksi maailman kierrätetyimmistä materiaaleista, ja sitä voi-
daan kierrättää lähes loputtomiin ilman, että sen ominaisuudet heikke-
nevät. Outokummun Tornion terästehdas puolestaan on yksi maail-
man suurimpia integroituja ruostumattoman teräksen laitoksia, jossa 
koko jalostusvaiheen tehtäväketjut toteutetaan yhdellä tehdasalueella. 
Tehdasalueella sijaitsevat terässulatto, kuumavalssaamo ja kylmävals-
saamo. Myös ferrokromitehdas ja Tornion satama sijaitsevat samalla 
tehdasalueella. Pinta-alaltaan yli 600 hehtaarin tehdasalueella työs-
kentelee Outokummun tehtailla 2 150 henkilöä ja urakoitsijoilla sekä 
yhteistyökumppaneilla noin 300 henkilöä.

Tornion terästehdas on Pohjoismaiden 
suurin yksittäinen sähkönkäyttäjä. Koska 
terästeollisuus käyttää paljon energiaa, 
voidaan sähkönlaatua parantamalla ja 
panostamalla energiatehokkuuteen vä-
hentää tuotteiden valmistukseen käytet-
tävän sähköenergian määrää ja saada 

aikaan merkittäviä taloudellisia säästöjä 
ympäristöhyötyjen lisäksi.

Merus Power on yhdessä Aurora Tornio 
Oy:n kanssa toteuttanut vuonna 2023 
staattisen loistehon kompensaattorin 
modernisoinnin Outokummun Tornion 
tehtaalle. Uusi, modernisoitu SVC-kom-

Me autamme 
asiakkaitamme 
tekemään sähkö- 
verkkoratkaisuja, 
joilla luodaan 
vahva pohja kes-
tävälle liiketoi- 
minnalle."

Casetarina: Tornio Outokumpu SVC-modernisointi
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pensaattori asennettiin Tornion kyl-
mävalssaamon keskijänniteverkkoon 
parantamaan sähkönlaatua. Kylmä-
valssaamossa on useita erilaisia tuo-
tantolinjoja, joissa tehon tarve vaihtelee. 
Kompensaattorin tehtävä on vähentää 
valssaamon aiheuttamia sähköverkon 
häiriöitä ja loistehoa. Näin voidaan pa-
rantaa laitoksen energiatehokkuutta ja 
vähentää huollon tarvetta.

”Me autamme asiakkaitamme tekemään 
sähköverkkoratkaisuja, joilla luodaan vah-
va pohja kestävälle liiketoiminnalle. Pi-
dämme huolen, että asiakkaidemme käy-
tössä on juuri heidän tarpeitaan vastaava 
verkko, jonka käytettävyys on tärkeässä 
roolissa. Varmistamme, että verkot edis-
tävät jatkuvasti kehittyvää ja sähköistyvää 
tuotantoa ja autamme asiakkaitamme 
siirtymään kohti hiilineutraalia tuotan-
toa”, kertoo Aurora Tornion Site Manager  
Pentti Alatalo.”
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Uusiutuvan energian 
markkina jatkaa 
nopeaa kasvua
Globaaleilla ilmastotavoitteilla ja politiikoilla, jotka tähtäävät ilmaston-
muutoksen hillintään ja ihmisten tuottamien kasvihuonekaasupääs-
töjen vähentämiseen, on kasvava merkitys maapallon tulevaisuuden 
kannalta. Samaan aikaan uusiutuvien energiamuotojen osuus kokonai-
senergiantuotannossa on kasvussa, ja energiamarkkinat ovat suuren 
rakenteellisen muutoksen keskellä.

Kansainvälinen energiajärjestö IEA korotti 
vuoden 2022 raportissaan uusiutuvaan 
energiaan tehtävien investointien ennus-
teita huomattavasti, koska investointi-
vauhti uusiutuvaan energiaan on ylittänyt 
ennusteet erityisesti Aasiassa ja Euroo-
passa. IEA ennustaa, että uusiutuvan 
energian osuus koko sähköntuotannosta 
nousee 43 %:iin vuoteen 2030 mennes-
sä.1) IRENAn eli kansainvälisen, hallitus-
ten muodostaman uusiutuvaa energiaa 
edistämään pyrkivän organisaation jul-
kaisun mukaan maapallon tulevaisuuden 
kannalta maksimissaan 1,5 asteen ilmas-
ton lämpenemisraja on elintärkeä ja sen 
saavuttamiseksi energiatehokkuuteen 
pitää investoida tulevaisuudessa paljon. 
Uusiutuvan energian osuuden energian-
tuotannosta pitäisi heidän arvionsa mu-
kaan olla 65 % vuoteen 2030 mennessä.2) 

EU:ssa yhteisiksi tavoitteiksi on mää-
ritelty uusiutuvan energian osuus säh-

köntuotannosta 45 %:iin vuoteen 2030 
mennessä ja kasvihuonekaasujen pääs-
töjen vähentäminen minimissään 55 %:iin 
vuoteen 2030 mennessä, verrattuna vuo-
teen 1990. Euroopan ilmastolain myötä 
EU sitoutuu olemaan hiilineutraali vuo-
teen 2050 mennessä, ensimmäisenä 
maanosana maailmassa.3) EU:n Green 
Deal -investointisuunnitelma rahoittaa ja 
edistää uusiutuvan energian hankkeita 
Euroopassa.4) Energiakriisi on Ukrainan 
sodan aikana vauhdittanut uusiutuvan 
energian hankkeita.1) Uusiutuvan energian 
markkinan kasvuajurit ovat siis vähintään 
ennallaan. 

Energiamurros ja kasvavat 
investoinnit edellyttävät älykästä 
teknologiaa
Muiden tekijöiden lisäksi myös tekno-
logian kehitys edistää energiamurrosta 
alentamalla uusiutuvan energian käyt-

Markkinakehitys

16

SISÄLLYSLUETTELO



Tuotteiden globaali markkinoiden koko (milj. USD)

töönoton kustannuksia. Sähköntuotanto 
hajautuu ympäri sähköverkkoa ja uusille 
alueille. Tämä energiamurroksen omi-
naispiirre aiheuttaa haasteita ennustaa ja 
hallita sähköjärjestelmän tilaa. Kysynnän 
ja tarjonnan on oltava jatkuvasti tasapai-
nossa. Hajautuneisuus ja uusiutuvien 
lähteiden vaihtelevuus lisäävät komplek-
sisuutta, mikä korostaa tehokkaan energi-
anhallinnan merkitystä. On yhä tärkeäm-
pää hallita, säädellä ja varastoida energiaa 
tehokkaasti, jotta kysynnän ja tarjonnan 
jatkuva tasapaino voidaan saavuttaa.

Energiamurroksen seurauksena inves-
tointien sähköverkkoon ja sen joustavuu-
teen ennustetaan olevan 650 miljardia 
dollaria vuoteen 2030 asti ja lähes 800 
miljardia dollaria vuoteen 2050 asti.2) 

Markkinaennusteet
Sähkövarastomarkkinoiden kehitys on 
ollut myönteistä ja trendin odotetaan 
jatkuvan. Euroopassa arvioidaan sähkö-
varastojen kapasiteetin kasvavan 25 GW 
vuoteen 2030 mennessä ja markkinan 
olevan kooltaan 15 miljardia dollaria vii-
meistään jo vuonna 2027.5) 

Globaalin markkinan arvioidaan olevan 
vuonna 2024 51 miljardia dollaria ja 100 
miljardia vuonna 2029. Vuotuinen kas-
vuennuste on 14 %.6) 

Myös sähkönlaaturatkaisujen markkinan 
ennakoidaan jatkavan vahvaa noin 7 %:n 
vuotuista kasvua. Markkinan koon en-
nustetaan olevan 44 miljardia dollaria jo 
vuoteen 2025 mennessä ja 70 miljardia  
vuonna 2033.7) ja 8) Ennusteet pysyvät 
hyvin samankaltaisina viime vuoteen 
verrattuna. 

Yhtiön liiketoiminnan kannalta keskei-
simmät markkina-alueet sähkönlaaturat-
kaisujen osalta ovat aktiivisuodattimet, 
staattiset synkronikompensaattorit ja 
staattiset loistehon kompensaattorit, joi-
den yhteenlaskettu markkinan koko oli n. 
2,6 miljardia dollaria vuonna 2022 ja tä-
män markkinan arvioidaan kasvavan 4,4 
miljardiin dollariin vuoteen 2031 mennes-
sä. Keskeisten markkinoiden suuruuden 
ja kasvuennusteiden arvioidaan pysyneen 
ennallaan. 9, 10, 11)

1) IEA Renewable Energy Market Update (kesäkuu 2023)
2) IRENA, 2022: World Energy Transitions Outlook, A roadmap to 2030, https://www.irena.org/Digital-Report/

World-Energy-Transitions-Outlook-2022
3) European Commission, https://energy.ec.europa.eu/topics/renewable-energy/renewable-energy-directive-targets-and-

rules/renewable-energy-targets_en
4) https://investeu.europa.eu/contribution-green-deal-and-just-transition-scheme_en
5) Aurora Jul22 European Battery Market Attractiveness Report
6) https://www.mordorintelligence.com/industry-reports/energy-storage-market
7) Market Research Future, https://www.marketresearchfuture.com/reports/power-quality-equipment-market-3088
8) Future Market Insight, https://www.globenewswire.com/news-release/2022/12/20/2577255/0/en/Power-Quality-

Equipment-Market-is-expected-to-hit-a-revenue-of-US-38-04-Bn-in-2023-and-is-estimated-to-cross-a-worth-US-69-65-
Bn-by-2033-at-a-CAGR-of-6-25-Data-analysis-by-FMI.html

9) UMR, Global Harmonic Filter Market 2016-2031, https://upmarketresearch.com/
10) Future Market Insights, https://www.futuremarketinsights.com/reports/static-var-compensator-market
11) Business Research Insights, https://www.businessresearchinsights.com/market-reports/gate-bipolar-transistors-

statcom-market-107313

2022 2031E

700 1 100

Staattiset synkroni-
kompensaattorit 11)

Keskim. kasvu: 5 %

Keskim. kasvu: 6 %

Aktiivisuodattimet 9)

2023 2033E

815 1 526

Keskim. kasvu: 6,5 %
Staattiset loistehon 
kompensaattorit 10)

2022 2026E 2031E

1 8001 100 1 400
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Vastuullisuus

Merkittäviä 
edistysaskelia 
vastuullisuustyössä ja 
raportoinnissa

Yrityksessä tehtiin kestävän kehityksen 
kartoitus alkukesästä 2023 ja GRI-rapor-
toinnissa siirryttiin aiempaa laajempaan 
raportointiin. Vuonna 2023 tehtiin myös 
kysely hankintaketjun vastuullisuudesta 
ja aloitettiin kaksoisolennaisuusanalyysin 
teko suorittamalla haastatteluja ja kysely-
jä eri sidosryhmille: asiakkaille, toimittajille 
ja henkilöstölle. Analyysin tarkoitus on 
selvittää, kuinka vaikutamme muihin ja 
mitä muut odottavat meiltä. Kartoitus-

työn pohjalta tullaan tekemään yritykselle 
vastuullisuussuunnitelma vuodelle 2024. 
Tällä työllä pyritään valmistautumaan 
muuttuviin EU:n vastuullisuusdirektiiveihin 
ja ennen kaikkea kehittämään yrityksen 
sisäistä toimintaa. 

Merus Power on muuttanut uusiin toimi-
tiloihin Ylöjärvelle. Toimitilojen suunnitte-
lussa huomioitiin vastuullisuus ja ener-
gian säästäminen. Tiloihin asennettiin 

Toimintamme uusiutuvan energian ja energiatehokkuuden ytimessä 
saa koko ajan yhä suuremman merkityksen muuttuvassa maailmassa. 
Siksi on tärkeää, että samaan aikaan kun huolehdimme henkilöstömme 
turvallisuudesta ja hyvinvoinnista, ymmärrämme vaikutuksemme 
ihmisiin myös laajemmin. Siksi Merus Powerissa on tehty vuonna 
2023 paljon kehitystyötä vastuullisuuden ja siihen liittyvän raportoinnin 
kehittämiseksi. Julkaisimme keväällä 2023 Meruksen ensimmäisen 
laajamittaisen vastuullisuusraportin vuodesta 2022. Vuoden 2023 vas-
tuullisuusraportissamme syvennämme raportointia lisää ja kerromme, 
kuinka olemme vieneet useita osa-alueita edelleen eteenpäin. Tämä oli 
ja on tärkeää, sillä vastuullisuus on koko olemassaolomme oikeutus ja 
ydin ja läpäisee kaiken toimintamme. 
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Olemme kytkeneet 
verkkoon uusiutuvaa 
energiaa jo yhteensä

619 MW

Osuutemme Suomen 
sähkömarkkinoiden 

käyttöreservistä

18 %

Vuosittaiset CO2-
päästövähennykset 

asiakkaillemme 

Tämä tarkoittaa

henkilölentomatkaa
(Lontoo-Madrid).

yli 170 000 tonnia

yli 1 400 000

mm. LED-valot, rakennettiin lämmön 
karkaamista estävät lastaustaskut ja 
suunniteltiin tarkoin jätteiden käsittely 
ja kierrätys. Toimitiloissa hyödynnetään 
mahdollisimman paljon hyväkuntoisia 
uudelleen kierrätettyjä laitteita, esim. nos-
turi ja päämuuntaja hankittiin käytettyinä.

Merus Power haluaa olla 
suunnannäyttäjä kestävän 
kehityksen tavoitteiden 
edistämisessä
Toistaiseksi suhteellisen pienestä koos-
tamme huolimatta haluamme olla suun-
nannäyttäjä ja panostamme merkittä-
västi tutkimus- ja kehitystyöhön, joka on 
kestävämmän tulevaisuuden kannalta 
avainasemassa. Asiakkaamme saavat 
meiltä vastuullisia ratkaisuja, jotka paran-
tavat energiatehokkuutta ja sähkön laatua 
heidän omissa tuotantoprosesseissaan ja 
liiketoiminnoissaan.

Innovatiivisten sähkövarastojen ja säh-
könlaaturatkaisujen kautta Merus Power 
luo monessa mielessä mahdollisuuksia 
parempaan ja kestävämpään arkeen. 
Olemme ylpeitä voidessamme yhdessä 
asiakkaidemme, henkilöstömme ja yh-
teistyökumppaneidemme kanssa olla 
rakentamassa vihreää siirtymää ja siltaa 
kohti kestävämpää tulevaisuutta.

Merus Power toimii YK:n kestävän kehi-
tyksen tavoitteiden puolesta. Vaikutamme 
liiketoiminnallamme talouden ja yhteis-
kunnan kestävään, sosiaalisesti vastuulli-
seen ja energiatehokkaaseen kehitykseen 
globaalisti, sillä sähkövarastojamme ja 
sähkönlaaturatkaisujamme on toimitettu 
jo yli 70 maahan.

YK:n kestävän kehityksen tavoiteohjel-
massa määritellään tavoitteet, joissa 
otetaan ympäristö, talous ja ihminen ta-

savertaisesti huomioon. Ohjelman kan-
tava periaate on, että ketään ei jätetä 
kehityksessä jälkeen ja siinä on määritelty 
kaikkiaan 17 tavoitetta, joita kaikkia kan-
natamme. Olemme myös tunnistaneet, 
että voimme toiminnallamme ja teknolo-
giallamme vaikuttaa aktiivisesti etenkin 
kolmen alueen, tavoitteiden 7, 9 ja 13 
toteutumiseen.

Varmistaa edullinen, luotettava, 
kestävä ja uudenaikainen energia 
kaikille.

Rakentaa kestävää infrastruktuuria 
sekä edistää kestävää teollisuutta 
ja innovaatioita.

Toimia kiireellisesti ilmastonmuu-
tosta ja sen vaikutuksia vastaan.

Osana liiketoimintaamme olemme teolli-
suusakkujen rekisteröity maahantuoja ja 
sitoutunut akkujen käytöstä poistamiseen 
ja kierrättämiseen Suomessa, mistä huo-
lehdimme yhdessä Recser Oy:n kanssa. 
Merus Power on sähkö- ja elektroniikka-
laitteiden tuottajayhteisö SELT ry:n jäsen. 
Työterveytemme ja turvallisuutemme 
sekä laatu- ja ympäristöjärjestelmämme 
ovat sertifioituja standardien ISO 45001, 
ISO 9001 ja ISO 14001 mukaisesti. 

Teknologiamme synnyttää 
positiivisia vaikutuksia pitkälle 
tulevaisuuteen
Merus Powerin teknologiaratkaisuilla 
on suuri merkitys ekologisesti kestävän 
talouden ja kasvun mahdollistamisessa. 
Liiketoimintamme vaikuttaa talouden 
ja yhteiskunnan kestävään ja energiate-
hokkaaseen kehitykseen globaalisti ja 

pystymme vaikuttamaan Pariisin sopi-
muksen ja EU:n tavoitteiden toteutumi-
seen kehittämillämme tuote- ja palve-
luinnovaatioilla. Ne tuottavat positiivista 
ympäristövaikutusta asiakkaillemme ja 
luovat näin myönteisiä ympäristövaiku-
tuksia niiden käytön aikana. Meillä on 
palava into kehittää uutta teknologiaa, 
joka parantaa tuotannon tehokkuutta ja 
vähentää haitallisia ympäristövaikutuksia. 
Pyrimme aktiivisesti myös pidentämään 
tuotteidemme elinkaarta.

Keskeisenä ajatuksena ratkaisujemme 
taustalla on mahdollistaa uusiutuvan 
energian lisääminen sähköverkkoon sekä 
parantaa sähkönlaatua ja energiatehok-
kuutta. Sähkönlaatua parantavat ratkaisut 
teollisissa ja kaupallisissa käyttökohteis-
sa edistävät osaltaan hiilidioksidipääs-
töjen vähentämistä, säästävät energiaa 
sekä parantavat asiakasyritystemme 
prosessien tehokkuutta. 

Positiivista ympäristövaikutustamme 
todentavat mm. seuraavat, mutta eivät 
ainoat, saavutukset: olemme kytkeneet 
verkkoon uusiutuvaa energiaa yhteensä 
619 MW ja osuutemme Suomen sähkö-
markkinoiden käyttöreservistä on 18 %. 
Asiakkaamme saavuttavat teknologiam-
me avulla vuosittain yli 170 000 tonnin 
CO2-päästövähennykset, mikä tarkoittaa 
yli 1 400 000 henkilölentomatkaa. Olemme  
Merus Powerissa siis täysin vakuuttuneita 
siitä, että teknologialla on merkittävä rooli 
ilmastonmuutoksen ja maapallon lämpe-
nemisen hidastamisessa.

7
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Varsinainen yhtiökokous 2024
Varsinainen yhtiökokous järjestetään 13.3.2024 klo 13:00 alkaen Hatanpään karta-
nossa osoitteessa Hatanpään puistokuja 1, 33900 Tampere. 
Hallituksen kokouskutsu on nähtävillä yrityksen nettisivuilla: 

https://sijoittajat.meruspower.fi/sijoittajatietoa/hallinto/yhtiokokous

 

Hallituksen voitonjakoehdotus
Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että 31.12.2023 päättyneen tilikauden tappio -0,8 
miljoonaa euroa siirretään kertyneisiin tappioihin eikä osinkoa jaeta. 

Taloudellinen tiedottaminen
Varsinainen yhtiökokous järjestetään 13.3.2024 
Puolivuosikatsaus H1/2023 julkaistaan 22.8.2024

Tietoa  
osakkeenomistajille

Kaupankäynti Merus Power Oyj:n osakkeilla tapahtuu Nasdaq Helsinki 
Oy:n ylläpitämällä First North Growth Market Finland -markkinapaikalla. 
Merus Powerin kaupankäyntitunnus on MERUS.

Keskihinta, 
euroa

5,34
Viimeisin 

31.12., euroa

4,04

Vuosi 2023

MERUS

Osakevaihto kpl

2 207 207

Arvo yhteensä,  
MEUR

11,8

Korkein,  
euroa

6,98

Alin,  
euroa

3,50

Markkina-arvo,  
1 000 euroa

31.12.2023

30 886
31.12.2022

31 612

Osakkeenomistajia

31.12.2023

5 019
31.12.2022

5 271

Kaupankäyntitietoja
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Merus Powerin vahvuudet  
sijoituskohteena

Skaalautuvat korkean teknologian ratkaisumme edistävät kestävän energian1) murrosta

1) Kestävä energia tarkoittaa energiaa, joka edistää päästöjä ja energiankäyttöä vähentävää yhteiskuntaa.

Insinööriosaamisemme 
on kansainvälisesti 

tunnustettua

Meillä on 
maailmanlaajuiset 

myyntikanavat ja vahvat 
kumppanuudet

Kasvava, 
digitalisoitumista 

hyödyntävä palveluliike-
toimintamme 

mahdollistaa jatkuvan 
kassavirran

Vakiintunut 
liiketoimintamme 

sähkönlaaturatkaisuissa 
tukee kasvuamme 

ja luo vahvan pohjan 
tuotekehityksellemme

Sähkönlaaturatkaisumme 
parantavat teollisuuden 

energiatehokkuutta 
ja vähentävät 

hiilidioksidipäästöjä

Globaalit megatrendit 
tukevat uusiutuvan 
energian ja sähkö-

varastojemme kysynnän 
vahvaa kasvua

Katso tästä
yritysvideomme!
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Hallitus

Sadeharju toimii osakkaana VNT Management Oy:ssä.

Aiempi työkokemus

Vuosina 2000–2007 Sadeharju toimi 3i Nordic plc:n johtajana ja 
osakkaana. Vuosina 1996–2000 Sadeharju toimi SFK Finance 
Oy:n perustajaosakkaana. Vuosina 1981–1996 Sadeharju toimi 
eri johtotehtävissä ABB:n sähkökäyttöjen liiketoimintayksiköis-
sä. 

Luottamustehtävät:

Sadeharju on toiminut Power Fund III GP Oy:n hallituksen jä-
senenä vuodesta 2011, Norsepower Oy:n hallituksen jäsenenä 
vuodesta 2016, Elcogen Group Plc hallituksen jäsen vuodesta 
2021, Elcogen Oy:n hallituksen puheenjohtajana vuodesta 2009, 
Elcogen AS:n Supervisory Board puheenjohtajana vuodesta 
2008, Distence Oy:n hallituksen puheenjohtajana vuodesta 
2023, VNT Management Oy:n hallituksen jäsenenä vuodesta 
2008 ja Sadeharju Consulting Oy:n hallituksen puheenjohtajana 
vuodesta 2007.

Vesa Sadeharju s.1957  
Diplomi-insinööri ja kauppatieteiden maisteri  
Hallituksen puheenjohtaja vuodesta 2013

Aiempi työkokemus

Koutonen on aiemmin toiminut Nokian Renkaat Oyj:n talous-
johtajana ja sijoittajasuhteista vastaavana johtajana vuosina 
2006–2018 ja Treasuryn esimiehenä ja tiimin vetäjänä vuosina 
1997–2006. Vuosina 1995–1997 Koutonen toimi Oy Kyro Ab:n 
financial analyst -tehtävässä. Vuosina 1992–1994 Koutonen toi-
mi Suomen säästöpankki - SSP Oy:n rahoituspankki, kotimaan 
rahamarkkinapäällikkönä ja johtoryhmän jäsenenä.

Luottamustehtävät:

Anne Koutonen on toiminut Modulight Oyj:n hallituksen jäse-
nenä vuodesta 2023, Kemppi Oy:n hallituksen jäsenenä vuo-
desta 2022, Robit Oyj:n hallituksen jäsenenä vuodesta 2020 ja 
tarkastusvaliokunnan puheenjohtajana vuodesta 2021, Image 
Wear Oy:n hallituksen jäsenenä vuodesta 2019, Tammer Brands 
Oy:n hallituksen jäsenenä vuodesta 2018 ja hallituksen puheen-
johtajana vuodesta 2020, HKScan Oyj:n hallituksen jäsenenä ja 
tarkastusvaliokunnan puheenjohtajana vuodesta 2019, Kojamo 
Oyj:n hallituksen ja tarkastusvaliokunnan jäsenenä vuodesta 
2018 ja tarkastusvaliokunnan puheenjohtajana vuodesta 2019 
ja Componenta Oyj:n hallituksen jäsenenä vuodesta 2017 ja 
hallituksen varapuheenjohtajana vuodesta 2019.

Anne Koutonen s. 1962 
Kauppatieteiden maisteri  
Hallituksen jäsen vuodesta 2021

Riihimäki toimii Wärtsilä Finland Oy:ssä Director, Delivery 
Management tehtävässä ja on Power Supply -liiketoiminnan 
johtoryhmässä.

Aiempi työkokemus

Vuosina 2018–2020 Riihimäki toimi Wärtsilä Finland Oy:n 
toimitusjohtajana. Riihimäki on toiminut vuosina 2014–2020 
Vice  President, Wärtsilä Quality -tehtävässä, vuosina 2014–
2018 Vice President, QEHS, Wärtsilä Services -tehtävässä 
ollen samalla Services-liiketoiminnan johtoryhmässä, vuosina 
2009–2014 President, Power Plants & Executive Vice President 
-tehtävässä ollen samalla Wärtsilä Corporationin johtoryhmäs-
sä, vuosina 2004–2009 Vice President, Power Plant Technology 
-tehtävässä ollen samalla Power Plants -liiketoiminnan johtoryh-
mässä. Lisäksi Riihimäki on toiminut Wärtsilä Finland Oy:ssä eri 
tehtävissä vuosina 1992–2003.

Vesa Riihimäki s.1966  
Diplomi-insinööri  
Hallituksen jäsen vuodesta 2015
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Johtoryhmä

Yhtiön perustajaosakas ja yhtiön toimitusjohtaja ja hallituksen jä-
sen 2008 –2021 (puheenjohtaja 2008–2012). Vuosina 2000–2008 
Tuomala toimi Nokian Capacitors Oy:n toimitusjohtajana. Vuosina 
1989–2000 Tuomala toimi Wärtsilä Oyj:ssä tuotannon ja voi-
malaliiketoiminnan johtotehtävissä Hollannissa, Hong Kongissa 
ja Vaasassa, viimeisimpänä General Manager Customer Support 
Operations Wärtsilä NSD Netherlands.

Kari Tuomala s.1962  
Diplomi-insinööri  
Toimitusjohtaja

Markus Ovaskainen on työskennellyt Merus Powerilla jo vuo-
desta 2017 alkaen. Ovaskainen on työskennellyt vuosina 
2017–2019 tuotekehityksen tehtävissä sähkövaraston ohjaus-
järjestelmään ja järjestelmäsuunnitteluun liittyen.

Myyntipäällikkönä Ovaskainen on toiminut Latinalaisen Ameri-
kan ja Pohjois-Amerikan markkinoilla 2020–2022 ja lisäksi hän 
on tehnyt tuotehallintaan liittyviä tehtäviä.

Markus Ovaskainen s. 1991  
Diplomi-insinööri 
Myyntijohtaja

Yhtiön talousjohtaja vuodesta 2017. Toiminut aiemmin talous-
johtajana Talousruutu Oy:ssä ja Confidex Oy:ssä, talousjohtajana 
ja  muissa tehtävissä Nokian Capacitors Oy:ssä sekä kontrolleri-
na Vaasa Engineering Oy:ssä.

Rainer Antila s. 1967  
Kauppatieteiden maisteri  
Talousjohtaja

Yhtiön rahoitus- ja projektikehitysjohtaja keväästä 2022. Toi-
minut 10 vuotta suomalaisen teknologiayhtiön KPA Uniconin 
palveluksessa rahoitusjohtajana ja varatoimitusjohtajana ja KPA 
Uniconin johtoryhmässä. Toiminut aiemmin asiakasvastuulli-
sena johtajana Nordeassa, jossa vastasi viennin ja projektien 
rahoittamisesta pankin pohjoismaisille asiakkaille.

Mikko Marttala s. 1979  
MSc 
Rahoitus- ja projektikehitysjohtaja

Yhtiön johtaja, toimitusprosessit vuodesta 2021. Toiminut 
yhtiön hankinta- ja logistiikkajohtajana sekä muissa hankinnan 
ja logistiikan tehtävissä. Toiminut aiemmin hankinta- ja logistiik-
kaharjoittelijana Agnico Eagle Mines Limited -yhtiössä.

Maiju Levirinne s. 1989  
Tradenomi 
Johtaja, tehdastoimitusprosessit

Yhtiön perustajaosakas ja toiminut eri johtotehtävissä yhtiössä 
vuodesta 2009. Yhtiön kehitysjohtaja vuodesta 2015 ja kehitys- 
manageri vuosina 2009–2015. Yhtiön hallituksen jäsenenä vuo-
sina 2014–2018. Toiminut aiemmin lisäksi Nokian Capacitors 
Oy:ssä projekti-insinöörinä.

Jyri Öörni s. 1980  
Diplomi-insinööri  
Kehitysjohtaja

Yhtiön projektiosaston johtaja vuodesta 2022. Toiminut aiem-
min projektinjohtotehtävissä Teleste Information Solutionsilla 
(2019–2020), RUAG Space Finlandilla (2016–2019) ja Patria 
Systemsilla (2008–2016) sekä kehitysinsinöörinä UPM:n 
RFID-organisaatiossa (2001–2008).

Juuso Järvinen  s.1976 
Diplomi-insinööri  
Johtaja, toimitusprosessi ja PMO

Yhtiön jälkimarkkinointi- ja huoltojohtaja vuodesta 2023. 
Toiminut vuosina 2020–2021 Sales Managerina Arnon Oy:ssä, 
vuosina 2018–2020 VEO Oy:ssä ja vuosina 2013–2018 Grid So-
lutions Oy:n (GE) ja ALSTOM Grid Canada Inc:in palveluksessa 
After Sales & Service ja Power Electronics Senior Specialistina.

Toni Peltomaa  s.1979 
Insinööri 
Jälkimarkkinointi- ja huoltojohtaja
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Hallituksen toimintakertomus 
tilivuodelta 2023



Liiketoiminnan kehittyminen vuonna 2023 
Merus Power on suomalainen teknologiayhtiö, joka edistää 
kestävän energian murrosta ja toimii globaaleilla ja voimak-
kaasti kasvavilla markkinoilla. Yhtiö suunnittelee ja tuottaa 
innovatiivisia sähkötekniikan ratkaisuja, kuten sähkövaras-
toja, sähkönlaaturatkaisuja ja palveluita uusiutuvan energian 
ja teollisuuden tarpeisiin. Skaalautuvan teknologiansa avulla 
yhtiö mahdollistaa uusiutuvan energian kasvun sähköver-
koissa ja parantaa yhteiskunnan energiatehokuutta. 

Vuosi 2023 oli Merus Powerille edelleen odotusten mukaista 
kasvun aikaa. Liikevaihto kasvoi 79,2 % edelliseen vuoteen 
verrattuna ja oli 29,0 miljoonaa euroa ja yhtiön käyttökate 
oli positiivinen (EBITDA) 0,2 miljoonaa euroa, huolimatta 
erittäin vaikeasta toimintaympäristöstä. 

Sähkövarastoratkaisuissa Merus Power on kehittänyt strate-
giaansa ja hakee voimakasta kasvua ensisijaisesti Suomen 
ja Ruotsin, mutta myös Euroopan sähkövarastomarkkinoilla. 
Yrityksen tavoitteena on profiloitua toimialalla luotettavaksi 
kokonaisjärjestelmätoimittajaksi, jonka palvelut kattavat 
kannattavan investointikonseptin laitoksen suunnittelusta 
ja lupien hakemisesta maarakentamiseen ja sähkövaraston 
toimittamiseen ja elinkaaripalvelujen tarjoamiseen. Taaleri 
Energian kanssa 8.2.2023 solmittu sopimus energiakapa-
siteetiltaan Suomen suurimman nopealla taajuudensää-
tömarkkinalla toimivan sähkövaraston toimittamisesta 
sekä Sallila Energian kanssa 7.6.2023 ja Herrforsin kanssa 
20.12.2023 tehdyt sopimukset osoittavat tämän strategian 
tuottavan tulosta. 

Sähkönlaaturatkaisuiden puolella yhtiö säilytti asemansa 
markkinoilla ja liikevaihdon osalta pääsimme samalle ta-
solle kuin viime vuonna. Vuonna 2023 olemme asentaneet 
ja myyneet SVC-modernisointeja. Lokakuussa solmimme 
sopimuksen SVC-modernisoinnista Ovakon Imatran teräs-
tehtaalle ja marraskuussa tehtiin SVC-modernisoinnista 
sopimus ArcelorMittalin terästehtaaseen Varsovaan. Jo 
käytössä olevaan, ikääntyvään laitekantaan kohdistuvat 
SVC-modernisoinnit muodostavat Merus Powerille merkit-
tävän markkinan.  

Vuoden 2023 tärkeimmät luvut ja tapahtumat 
• Liikevaihto oli 29,0 (16,2) miljoonaa euroa, kasvua 79,2 % 

• Käyttökate (EBITDA) oli 0,2 (0,6) miljoonaa euroa 

• Liiketulos oli -0,5 (0,1) miljoonaa euroa 

• Osakekohtainen tulos oli – 0,10 (-0,01) euroa 

• Muutto uusiin toimitiloihin Ylöjärvellä

• Tärkeimmät saavutukset markkinoilla: 

• Merkittävä jatkotilaus palvelinkeskusten sähkönlaa-
tumarkkinoille Amerikkaan 

• Sopimus 20 miljoonan euron sähkövaraston toimit-
tamisesta Taaleri Energialle 

• Sopimus sähkövaraston toimittamisesta Sallila 
Energialle 

• Ovakon Imatran terästehtaan valokaariuunin kom-
pensaattorijärjestelmän modernisointi 

• Sopimus SVC-kompensaattorin modernisaatiosta 
Puolaan ArcelorMittalin terästehtaaseen 

• Sopimus sähkövaraston toimittamisesta Herrforsille 
toimimaan Fingridin reservimarkkinoilla 

Liikevaihto, kannattavuus ja tulos 
• Merus Powerin liikevaihto 1.1.–31.12.2023 oli 29,0 (16,2) 

miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu oli 79,2 %. Liikevaih-
don kasvuun vaikutti erityisesti toimitukset sähkövaras-
tomarkkinoille. Käyttökate oli 0,2 (0,6) miljoonaa euroa, 
ollen 0,6 % liikevaihdosta.

• Liiketulos oli -0,5 (0,1) miljoonaa euroa, ollen -1,8 %.

• Liiketuloksen heikkenemiseen vaikutti henkilöstökulujen 
sekä muiden kulujen kasvu sekä pitkittyneistä kompo-
nenttien saatavuusongelmista aiheutuneet kertaluontoi-
set kustannusylitykset.

• Laimentamaton osakekohtainen tulos oli -0,10 (-0,01) 

euroa. Oma pääoma/osake oli 1,6 (1,7) euroa.

• Tilikauden tulos oli -0,8 (-0,1) miljoonaa euroa.

Tase, rahoitus ja rahavirta  
• Merus Power Oyj:n taseen loppusumma 31.12.2023 oli 

21,2 (24,5) miljoonaa euroa.  

• Konsernin oma pääoma oli 12,1 (12,9) miljoonaa euroa. 
Konsernin nettovelat olivat katsauskauden lopussa 1,4 
(-1,4) miljoonaa euroa ja nettovelkaantumisaste oli 11,6 
(-11,2) %. Konsernin omavaraisuusaste oli 57,1 (52,5) 
%. Konsernin likvidit varat katsauskauden päättyessä 
31.12.2023 olivat 2,6 (5,3) miljoonaa euroa. Liiketoimin-
nan rahavirta oli 0,0 (-5,0) miljoonaa euroa. 

Henkilöstö  
Tilikaudella 2023 konsernissa työskenteli keskimäärin 88 
henkilöä (vuonna 2022 68 henkilöä), joista 87 työskenteli 
emoyhtiössä (vuonna 2022 67 henkilöä) ja 1 tytäryhtiöissä 
(vuonna 2022 1 henkilöä). 

Yhtiörakenne 
Konsernin emoyhtiö on Merus Power Oyj, jolla on tytär-
yhtiöitä Singaporessa, Hong Kongissa sekä Suomessa. 
Tilikauden lopussa konserniin kuuluivat emoyhtiö Merus Po-
wer Oyj:n lisäksi sen 100 %:sti omistamat tytäryhtiöt Merus 
Power Asia-Pacific Pte. Ltd., Merus Power Hong Kong Ltd. 
(ei aktiivista toimintaa tällä hetkellä) sekä Lempäälän Tasa-
painotus Oy. Lisäksi Merus Power Oyj:llä on myyntikonttorit 
Saksassa ja Arabiemiraateissa.

Tutkimus ja tuotekehitys 
Vaikeassa maailmantilanteessa olemme tehneet investoin-
teja tulevaisuuden kasvua silmällä pitäen. Tuotekehityspa-
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tys seuraa vastuullisuuden toteutumista seuraavilla tunnus-
luvuilla: vihreän energian kapasiteetti, osuus taajuusreservin 
kapasiteetista sekä CO2-päästövähennykset. 

Merus Power julkaisi kesäkuussa 2023 ensimmäisen laajan 
vastuullisuusraporttinsa ja yhtiössä kehitettiin edelleen vas-
tuullisuusraportoinnin prosesseja. Yhtiössä tehtiin kestävän 
kehityksen kartoitus alkukesästä 2023 ja toteutettiin kysely 
hankintaketjun vastuullisuudesta sekä aloitettiin kaksois-
olennaisuusanalyysin teko suorittamalla haastatteluja ja 
kyselyjä eri sidosryhmille. Analyysin tarkoitus on selvittää, 
kuinka yhtiö vaikuttaa muihin ja mitä siltä odotetaan. Kartoi-
tustyön pohjalta tullaan tekemään Merukselle vastuullisuus-
suunnitelma vuodelle 2024. Tällä työllä pyritään valmistau-
tumaan muuttuviin EU:n vastuullisuusdirektiiveihin ja ennen 
kaikkea kehittämään yrityksen sisäistä toimintaa. 

Merus Power huolehtii myös henkilökunnastaan vastuul-
lisesti. Yhtiö tarjoaa työpaikan, jossa vallitsee avoimuus, 
tasa-arvo ja monimuotoisuus. Merus Powerin henkilöstö 
tekee merkityksellistä työtä ja kunnioittaa muiden tekemää 
työtä. Merus Power pyrkii luomaan henkilöstölleen ja kump-
paneilleen turvallisen työympäristön, jossa minimoidaan 
riskit. Yhtiö haluaa luoda erityisesti nuorille, mutta myös 
varttuneemmille, mahdollisuuden kehittyä työssään ja osaa-
misessaan. Into teknologiaan kumpuaa Merus Powerin hen-
kilökunnasta ja tekemisestä. Merus Power kunnioittaa YK:n 
ihmisoikeuksien julistuksessa määriteltyjä ihmisoikeuksia 
ja haluaa olla luotettava kumppani omalle henkilöstölleen 
ja sidosryhmilleen. Työsuhteissa noudatetaan kansallisia 
lakeja, sopimuksia ja velvoitteita.

Merkittävä investointi uusiin toimitiloihin
Merus Power muutti vuoden 2023 aikana uusiin toimitiloihin 
Ylöjärvelle. Toimitilojen suunnittelussa huomioitiin hybridi-
työtä tekevän henkilöstön työviihtyvyys sekä vastuullisuus 
ja energian säästäminen. Tiloihin asennettiin mm. LED-valot, 
rakennettiin lämmön karkaamista estävät lastaustaskut ja 
suunniteltiin tarkoin jätteiden käsittely ja kierrätys. 

Osakkeet, osakepääoma ja osakkeenomistajat 
Merus Power Oyj:n kokonaan maksettu ja kaupparekisteriin 
merkitty osakepääoma 31.12.2023 oli 270 000 euroa ja 
osakkeiden lukumäärä katsauskauden lopussa 7 644 966 
(7 644 966) kappaletta. Osakkeiden määrä oli katsauskau-
della keskimäärin 7 644 966 osaketta.  

Yhtiöllä on yksi osakelaji, ja kaikilla osakkeilla on saman-
lainen äänioikeus sekä oikeus osinkoon ja yhtiön varoihin.  
Yhtiöllä ei ollut katsauskauden aikana hallussa omia osak-
keitaan.  
Yhtiöllä oli kauden lopussa 5 019 osakkeenomistajaa. 

Yhtiökokoukset 
Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 16.3.2023 Tampe-
reella Hatanpään kartanossa. Kokouksessa vahvistettiin 
vuoden 2022 tilinpäätös. Kokouksessa päätettiin, että tilin-
päätöksen osoittama tappio kirjataan voitto- ja tappiotilille ja 
osinkoa ei jaeta. Hallitukselle ja toimitusjohtajalle myönnet-
tiin vastuuvapaus tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Toimielinten 
palkitsemisraportti käsiteltiin ja hyväksyttiin. Kokouksessa 
hyväksyttiin tilintarkastajan palkkio ja valittiin tilintarkastaja. 
Hallitus valtuutettiin päättämään antamansa ehdotuksen 
mukaisesti osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavista erityis-
ten oikeuksien antamisesta. 

Yhtiökokouspöytäkirja saatavissa sijoittajasivustoltamme: 
https://sijoittajat.meruspower.fi/sijoittajatietoa/hallinto/
yhtiokokous/

Optio-ohjelmat 
Yhtiön hallitus on 1.4.2021 päättänyt optio-ohjelmasta ja an-
tanut 150 000 kappaletta optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat 
merkitsemään enintään yhtä monta Yhtiön A-sarjan osa-
ketta. Optio-oikeuksien perusteella merkittävien osakkeiden 
merkintäaika on 31.12.2023–31.12.2026. Optio-oikeuksia 
on allokoitu yhtiön vakituisessa työ- tai toimisuhteessa 
oleville avainhenkilöille ja työntekijöille. 

nostuksista merkittävä osa kohdistettiin täysin uudenlaisen 
ohjausjärjestelmäalustan kehittämiseen. Alusta tulee 
toimimaan oleellisena osana yhtiön tulevaisuuden tuote-
tarjoamassa ja mahdollistaa joustavan sovelluskehityksen 
sähkönlaatu- ja sähkövarastoratkaisuissa vastaten samalla 
alati lisääntyviin kommunikaatio- ja tietoturvavaatimuksiin. 
Ohjausjärjestelmäalustan kehittäminen on osa toukokuussa 
2021 alkanutta kolmivuotista Energy ECS ECSEL -hanketta, 
jossa yhtiö on mukana kehittämässä älykkään sähköverkon 
ratkaisuja, jotka tukevat uusiutuvan energian ja sähköisen 
liikkuvuuden edistämistä. Ohjausjärjestelmäalustan lisäksi 
merkittävä osa hanketta on koneoppimista ja tekoälyä 
hyödyntävien, pilvipalveluihin pohjautuvien ratkaisujen 
kehittäminen yhtiön digitaalisten palvelujen tarjoaman vah-
vistamiseksi.

Vastuullisuus, ympäristö ja  
oman henkilökunnan hyvinvointi 
Merus Powerin teknologiaratkaisuilla on merkittävä rooli 
ilmastonmuutoksen ja maapallon lämpenemisen hidasta-
misessa. Yrityksen kehittämät tuote- ja palveluinnovaatiot 
tuottavat positiivisia ympäristötekoja asiakkailleen käyttöi-
känsä aikana. Keskeisenä ajatuksena Merus Powerin tuot-
teiden taustalla ovat uusiutuvan energian käyttö, parantunut 
sähkönlaatu ja energiatehokkuus. Merus Powerin sähkö-
varastojärjestelmät mahdollistavat uusiutuvan energian 
integroinnin osaksi sähköverkkoa ja luovat asiakkaillemme 
uudenlaisia uusiutuvan energian tarjoamia ansaintamalleja. 
Yhtiön sähkönlaaturatkaisut vähentävät sähkössä esiintyviä 
häiriöitä parantaen siten asiakkaiden toiminnan varmuutta, 
kannattavuutta ja energiatehokkuutta. Paremman sähkön-
laadun mahdollistavat ratkaisut teollisissa ja kaupallisissa 
käyttökohteissa edistävät osaltaan hiilidioksidipäästöjen 
vähentämistä sekä parantavat asiakasyritystemme proses-
sien tehokkuutta.  

Merus Power on sitoutunut YK:n kestävän kehityksen toi-
mintaohjelmassa määriteltyihin tavoitteisiin, joissa otetaan 
ympäristö, talous ja ihminen tasavertaisesti huomioon. Yri-
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nenttien saatavuuden ja toimitusaikojen riskien hallinta on 
aina tärkeää ja kehitämme edelleen projektinhallintaproses-
siamme ja siihen liittyviä järjestelmiä. 

Energiamurroksen ja liikenteen sähköistymisen voimakas 
kasvu on aiheuttanut kasvaneen kysynnän litiumioniakuista 
ja akkujen valmistusketjulla on ollut muutaman vuoden aika-
na haasteita vastata kasvaneeseen kysyntään. Akkujen saa-
tavuuden haasteet vaikuttavat sähkövarastojen komponent-
tina käytettävien akkujen saatavuuteen, toimitusaikoihin 
sekä hintoihin ja aiheuttaa siten riskin yhtiön sähkövarasto-
liiketoiminnassa. Kuluvan vuoden aikana akkujen saatavuus 
on ollut hieman parempaa kuin edellisinä vuosina. 

Ukrainan sota ei vaikuta merkittävästi liiketoimintaamme, 
mutta lisää riskiä ennustettavuuteen. Olemme lopettaneet 
kaupankäynnin Venäjän markkinoilla. Venäjänkaupan osuus 
liikevaihdostamme ei ole ollut merkittävää, joten vaikutus 
kasvuun ja ennustettavuuteen on vähäinen. 

Kyberturvallisuus ja informaatiosodankäynti ovat yksi ny-
kyaikaisen yhteiskunnan suurimmista haasteista. Laajuu-
tensa ja pitkälle ulottuvien vaikutustensa takia sähköverkot 
ja koko energiatoimiala ovat yksi kriittisimmistä jatkuvan 
tietoteknisen kehityksen kohteista. Ohjelmistot ja elekt-
roniikka ovat merkittävässä roolissa myös Merus Powerin 
toiminnassa. Valmistamamme tuotteet ovat osana sähkö-
verkkoa ja energiantuotantoa. Myös meihin voi siksi kohdis-
tua kyberturvallisuusriskejä sillä informaatiojärjestelmät ja 
-tuotteet voivat olla alttiita toiminnan keskeytymiselle, tiedon 
häviämiselle tai manipuloimiselle sekä toimintahäiriöille. Yh-
tiön on kehitettävä tuotteitaan ja tuotantoaan näiltä riskeiltä 
suojautumiseen jatkuvasti ja tuettava asiakkaitaan Merus 
Powerin tuotteiden tietoturvallisessa käytössä. 

Yhtiön 21.5.2021 julkaisemassa listautumisesitteessä on 
käsitelty tätä katsausta laajemmin yhtiön liiketoimintaan, 
toimintaympäristöön, sääntelyyn ja rahoitukseen liittyviä 
riskejä.  

Hallitus 
Merus Powerin 16.3.2023 järjestetty varsinainen yhtiöko-
kous valitsi hallitukseen Vesa Sadeharjun (puheenjohtaja), 
Vesa Riihimäen ja Anne Leskelän (nykyään Koutonen). Halli-
tuksen jäsenten toimikausi päättyy seuraavaan varsinaiseen 
yhtiökokoukseen. 

Johto 
Merus Power Oyj:n johtoryhmän muodostivat: toimitusjoh-
taja Kari Tuomala, talousjohtaja Rainer Antila, projektikehi-
tys- ja rahoitusjohtaja Mikko Marttala, kehitysjohtaja Jyri 
Öörni, myyntijohtaja Markus Ovaskainen, johtaja, tehdas-
toimitusprosessit Maiju Levirinne, johtaja, toimitusprosessit 
Juuso Järvinen ja jälkimarkkinointi- ja huoltojohtaja Toni 
Peltomaa, joka on ollut johtoryhmän jäsen 1.4.2023 lähtien. 

Jälkimarkkinointi- ja huoltojohtaja Aki Tiira on ollut johtoryh-
män jäsen 31.3.2023 asti.

Tilintarkastajat 
Merus Powerin yhtiöjärjestyksen mukaan Yhtiöllä on yksi 
tilintarkastaja, jonka tulee olla tilintarkastuslain mukainen 
tilintarkastusyhteisö ja jonka toimikausi päättyy valintaa 
ensiksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 
Yhtiön osakkeenomistajat valitsivat 16.3.2023 yhtiön tilin-
tarkastajaksi tilintarkastusyhteisö Moore Idman Oy:n, pää-
vastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Lahdenpää, joka 
on toiminut yhtiön tilintarkastajana vuodesta 2019 alkaen. 

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät 
Riskienhallinnan avulla Merus Power tukee strategisten ja 
operatiivisten tavoitteidensa saavuttamista ja turvaa sa-
malla sekä oman että asiakkaidensa toiminnan jatkuvuutta 
muuttuvissa olosuhteissa. Pyrimme kokonaisvaltaiseen 
riskienhallintaan, joka painottaa riskien ja tarvittavien toi-
menpiteiden ennakointia ja järjestelmällistä, oikein ajoitettua 

toimintaa. Riskienhallinta on osa päivittäistä toimintaamme. 
Liiketoiminnan riskien arvioinnin lisäksi kestävään kehityk-
seen liittyvien riskien ennakoinnilla ja hallinnalla on keskei-
nen rooli sekä meidän että asiakkaidemme toiminnassa. 

Heikko talouskasvu, inflaatio ja korkotason nousu ovat olleet 
selkeitä taloustrendejä vuoden 2023 aikana. Yleinen talou-
dellinen epävarmuus voi joidenkin asiantuntijoiden mukaan 
hidastaa myös vihreään talouteen liittyviä investointeja. 
OECD:n raportin mukaan vuoden 2024 globaali talouskas-
vu pysyy edelleen heikkona ja inflaatio korkeana, vaikka se 
onkin hidastunut monissa maissa. Yrityslainojen korkea 
korkotaso saattaa näkyä myös tulevana vuonna joidenkin 
hankkeiden investointipäätöksissä.  

Vihreän siirtymän vetämä kasvu on kuitenkin edelleen 
käynnissä voimakkaana ja ilmastotavoitteet ovat pysyneet 
ennallaan. Esimerkiksi kansainvälinen energiajärjestö IEA on 
painottanut energiatehokkuuden parantamista ja tavoittei-
den saavuttamisen tärkeyttä. Sähkönlaatupuolella laitteiden 
tarve säilyy talouden näkymistä huolimatta, joten investoin-
teja ei yleensä peruta, vaan ne lykkääntyvät. Sähkövarasto-
markkinapuolella kasvuennusteet ovat edelleen positiivisia.

Merus Powerin tuotteet ovat pitkien investointiprosessien 
laitteita. Nopeita materiaalien ja komponenttien hinnanmuu-
toksia ei välttämättä pystytä siirtämään lopputuotteiden 
hintaan, mistä aiheutuu riski kannattavuustavoitteille. Ku-
luvan vuoden aikana näimme yksittäisten komponenttien 
merkittävämpiä hinnanmuutoksia ja yleisellä tasolla selvää 
hintojen nousua. Vuoden 2023 puolivuosikatsauksessa 
kerrottiin komponenttien saatavuushaasteiden jatkuvan. 
Komponenttien saatavuus on parantunut vuoden loppua 
kohden, mutta ongelmia on ollut edelleen erityisesti puoli-
johteiden puolella. Vuoden 2024 aikana saatavuuden odote-
taan kuitenkin normalisoituvan. Sen sijaan autoteollisuuden 
kanssa yhteisten komponenttien saatavuushaasteet ovat 
edelleen nähtävissä ja niiden ennustetaan jatkuvan jopa 
vuoteen 2025 asti.  

Tähänastiset saatavuushaasteet ovat aiheuttaneet yhtiölle 
yksittäisiä toimitusviiveitä, joita on ratkottu toimitusketjun 
osalta systemaattisesti. Projektiliiketoiminnassa kompo-
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Katsauskauden päättymisen jälkeiset tapahtumat 
13.2.2024 Yhtiötiedote: Merus Power saanut noin 15 mil-
joonan euron sähkövarastotilauksen. Hankkeen on määrä 
valmistua vuoden 2025 kevääseen mennessä.

Hallituksen voitonjakoehdotus 
Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että 31.12.2023 päätty-
neen tilikauden tappio 0,8 miljoonaa euroa siirretään kerty-
neisiin tappioihin eikä osinkoa jaeta.

Tulosohjeistus 2024 
Merus Power arvioi, että yhtiön liikevaihto ja käyttökate 
kasvavat vuoteen 2023 verrattuna. 

Muut katsaukset ja tapahtumat 

Tiedotteet 
12.1.2023 Merus Powerille merkittävä jatkotilaus palvelin-
keskusten sähkönlaatumarkkinoille Amerikkaan 

7.2.2023 Merus Power mahdollistaa kasvunsa siirtymällä 
uusiin toimitiloihin 

8.2.2023 Merus Powerille 20 miljoonan euron tilaus suuren 
sähkövaraston toimittamisesta Taaleri Energialle 

8.2.2023 Positiivinen tulosvaroitus, Merus Power arvioi 
liikevaihdon kasvavan merkittävästi vuonna 2023 

9.2.2023 Merus Power Oyj:n tilinpäätöstiedote 1.1.–
31.12.2022: Kasvua vaikeassa toimintaympäristössä 

10.2.2023 Muutos Merus Power Oyj:n johtoryhmässä 

7.6.2023 Merus Power vahvistaa asemaansa sähkövaras-
tojen markkinoilla - Sallila Energia hankkii sähkövaraston 
tukemaan energiamurrosta 

8.6.2023 Merus Powerin vastuullisuusraportti vuodelta 
2022 on julkaistu 

24.8.2023 Merus Power Oyj:n puolivuosikatsaus 1.1.–
30.6.2023: Vahvaa kasvua ensimmäisellä vuosipuoliskolla 

2.10.2023 Merus Power modernisoi Ovakon Imatran teräs-
tehtaan valokaariuunin kompensaattorijärjestelmän 

27.10.2023 Merus Power on uusissa tiloissa – Kasvukyky 
kasvanut merkittävästi 

22.11.2023 SVC-kompensaattorin modernisaatio Puolaan 
ArcelorMittalin terästehtaaseen 

12.12.2023 Negatiivinen tulosvaroitus: Merus Power tar-
kentaa liikevaihtoa ja alentaa käyttökatetta koskevaa  
ohjeistustaan 

20.12.2023 Merus Power toimittaa Herrforsille 7 MW /  
7 MWh sähkövaraston, joka tulee toimimaan 5 MW sähkö-
kattilan rinnalla Fingridin reservimarkkinoilla 

Johdon liiketoimet 
4.5.2023 Merus Power Oyj - Johdon liiketoimet, Sadeharju 

5.5.2023 Merus Power Oyj - Johdon liiketoimet, Järvinen
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KONSERNI, 1 000 EUROA 2023 2022 2021

Liikevaihto 29 031 16 204 14 770

Muutos ed. vuodesta 79,2 % 9,7 % 127,2 %

Käyttökate 187 591 828

% liikevaihdosta 0,6 % 3,6 % 5,6 %

Liiketulos -509 106 333

% liikevaihdosta -1,8 % 0,7 % 2,3 %

Tilikauden tulos -798 -108 -994

Osakekohtainen tulos, laimennettu, eur -0,10 -0,01 -0,15

Osakekohtainen tulos, laimentamaton, eur -0,10 -0,01 -0,15

Oma pääoma / osake, eur 1,58 1,69 1,70

Taseen loppusumma 21 189 24 531 20 312

Oma pääoma 12 092 12 889 12 999

Oman pääoman tuotto, % -6,4 % -0,8 % -13,3 %

Korolliset nettovelat 1 400 -1 445 -7 169

Nettovelkaantumisaste, % 11,6 % -11,2 % -55,1 %

Omavaraisuusaste, % 57,1 % 52,5 % 64,0 %

Likvidit varat 2 615 5 287 10 081

Liiketoiminnan rahavirta 42 -4 965 -2 178

Osakemäärä,  1 000 kpl 7 645 7 645 7 645

Osakemäärä keskimäärin, 1 000 kpl 7 645 7 645 6 528

Tilauskanta 13 841 9 068 8 388

Saadut tilaukset 33 805 16 884 13 093

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 88 68 52

Avainluvut

29

SISÄLLYSLUETTELO



Tilinpäätös  
1.1.–31.12.2023
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Tilinpäätös 1.1.–31.12.2023
KONSERNIN TULOSLASKELMA 1.1.2023–31.12.2023 1.1.2022–31.12.2022

L I I K E V A I H T O 29 031 16 204

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 

varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 1 859 -110

Valmistus omaan käyttöön (+) 1 573 1 235

Liiketoiminnan muut tuotot 154 34

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -17 593 -8 620

Ostot tilikauden aikana -10 948 -17 404

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) -6 644 8 784

Ulkopuoliset palvelut -5  083 -1 005

Materiaalit ja palvelut yhteensä -22 675 -9 625

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -5 239 -3 857

Henkilösivukulut

Eläkekulut -865 -643

Muut henkilösivukulut -163 -105

Henkilöstökulut yhteensä -6 267 -4 605

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -697 -485

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -697 -485

Liiketoiminnan muut kulut -3 488 -2 542

L I I K E V O I T T O  ( - T A P P I O ) -509 106

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot 12 1

Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien 

rahoitusarvopapereista 21 -53

Korkokulut ja muut rahoituskulut -321 -162

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA  JA VEROJA -798 -108

Verot 0 0

TILIKAUDEN TAPPIO -798 -108



32

SISÄLLYSLUETTELO

KONSERNIN TASE 31.12.2023 31.12.2022

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Kehittämismenot 1 995 1 308

Aineettomat oikeudet 44 15

Muut aineettomat hyödykkeet 1 494 26

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 3 533 1 349

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 163 157

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 163 157

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 696 1 506

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 3 776 10 420

Keskeneräiset tuotteet 1 006 125

Valmiit tuotteet 1 027 50

Ennakkomaksut 453 159

Vaihto-omaisuus yhteensä 6 263 10 754

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 3 097 4 491

Muut saamiset 11 242

Siirtosaamiset 5 507 2 251

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 8 615 6 984

Rahoitusarvopaperit 756 2 536

Rahat ja pankkisaamiset 1 859 2 751

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 17 493 23 025

VASTAAVAA YHTEENSÄ 21 189 24 531

KONSERNIN TASE 31.12.2023 31.12.2022

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 270 270

Muut rahastot

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto (oy) 17 501 17 501

Muut rahastot yhteensä 17 501 17 501

Edellisten tilikausien voitto (tappio) -4 880 -4 774

Tilikauden voitto (tappio) -798 -108

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 12 092 12 889

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset 142 169

PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 142 169

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma 1 803 2 466

Pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta 1 803 2 466

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä

Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 2 213 1 377

Saadut ennakot 959 1 343

Ostovelat 2 730 5 317

Muut velat 206 98

Siirtovelat 1 045 872

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 7 152 9 007

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 8 955 11 473

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 21 189 24 531
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 2023 2022

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Liikevoitto -509 106

Oikaisut 672 507

Käyttöpääoman muutos 169 -5 364

Rahoitustuotot ja -kulut -289 -215

Verot -0 -0

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA 42 -4 965

INVESTOINTIEN RAHAVIRRAT

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 887 -759

INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA -2 887 -759

RAHAVIRTA ENNEN RAHOITUKSEN RAHAVIRTOJA -2 845 -5 724

RAHOITUKSEN RAHAVIRRAT

Pitkäaikaisten lainojen muutos -663 623

Lyhytaikaisten lainojen muutos 836 307

Maksullinen osakeanti 0,00 0,00

RAHOITUKSEN RAHAVIRRAT YHTEENSÄ 173 930

Rahavarojen muutos -2 672 -4 794

Rahavarat vuoden alussa *) 5 287 10 081

RAHAVARAT VUODEN LOPUSSA *) 2 615 5 287

*) Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä rahoitusarvopaperit
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EMOYHTIÖN  TULOSLASKELMA 1.1.2023–31.12.2023 1.1.2022–31.12.2022

L I I K E V A I H T O 29 031 16 204

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 

varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 1 859 -110

Valmistus omaan käyttöön (+) 1 573 1 235

Liiketoiminnan muut tuotot 154 34

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -10 948 -17 404

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) - 6 644 8 784

Ulkopuoliset palvelut -5 083 -1 005

Materiaalit ja palvelut yhteensä -22 675 -9 625

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -5 117 -3 748

Henkilösivukulut

Eläkekulut -865 -643

Muut henkilösivukulut -163 -105

Henkilöstökulut yhteensä -6 144 -4 496

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -697 -485

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -697 -485

Liiketoiminnan muut kulut -3 614 -2 653

L I I K E V O I T T O  ( - T A P P I O ) -512 104

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot 12 1

Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien 

rahoitusarvopapereista 21 -53

Korkokulut ja muut rahoituskulut -321 -162

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA  JA VEROJA -801 -111

Verot 0 0

TILIKAUDEN TAPPIO -801 -111
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EMOYHTIÖN TASE 31.12.2023 31.12.2022

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Kehittämismenot 1 995 1 308

Aineettomat oikeudet 44 15

Muut aineettomat hyödykkeet 1494 26

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 3 533 1 349

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 163 157

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 163 157

Sijoitukset 8 9

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 704 1 514

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 3 776 10 420

Keskeneräiset tuotteet 1 006 125

Valmiit tuotteet 1 027 50

Ennakkomaksut 453 159

Vaihto-omaisuus yhteensä 6 263 10 754

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 3 097 4 491

Saamiset saman konsernin yrityksiltä 47 0

Muut saamiset 8 241

Siirtosaamiset 5 462 2 251

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 8 614 6 983

Rahoitusarvopaperit 756 2 536

Rahat ja pankkisaamiset 1 854 2 737

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 17 487 23 009

VASTAAVAA YHTEENSÄ 21 191 24 523

EMOYHTIÖN TASE 31.12.2023 31.12.2022

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 270 270

Muut rahastot

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto (oy) 17 501 17 501

Muut rahastot yhteensä 17 501 17 501

Edellisten tilikausien voitto (tappio) -4 892 -4 782

Tilikauden voitto (tappio) -801 -111

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 12 077 12 879

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset 142 169

PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 142 169

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta 1 803 2 466

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 1 803 2 466

Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 2 213 1 377

Saadut ennakot 959 1 343

Ostovelat 2 746 5 324

Velat saman konsernin yrityksille 19 0

Muut velat 208 98

Siirtovelat 1 024 868

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 7 168 9 010

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 8 971 11 476

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 21 191 24 523
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EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA 2023 2022

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Liikevoitto -512 104

Oikaisut 670 509

Käyttöpääoman muutos 182 -5 334

Rahoitustuotot ja -kulut -289 -215

Verot 0 0

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA 51 -4 936

INVESTOINTIEN RAHAVIRRAT

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 886 -761

INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA -2 886 -761

RAHAVIRTA ENNEN RAHOITUKSEN RAHAVIRTOJA -2 836 -5 697

RAHOITUKSEN RAHAVIRRAT

Pitkäaikaisten lainojen muutos -663 623

Lyhytaikaisten lainojen muutos 836 307

Maksullinen osakeanti 0 0

RAHOITUKSEN RAHAVIRRAT YHTEENSÄ 173 930

Rahavarojen muutos -2 663 -4 767

Rahavarat vuoden alussa *) 5 273 10 040

RAHAVARAT VUODEN LOPUSSA *) 2 610 5 273

*) Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä rahoitusarvopaperit
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LIITETIEDOT & LAADINTAPERIAATTEET
Tässä kohdassa esitetyt laadintaperiaatteet koskevat sekä emoyhtiötä että konsernia.

Emoyhtiö Merus Power Oyj:n ja konsernin tilinpäätös tilikaudelta 2023 on laadittu Suomen kirjanpitolain mukaisesti.

Konsernitiedot
Konsernin emoyhtiö on Merus Power Oyj.

Konsernitilinpäätökseen yhdistellyt ja emoyhtiön omistamat yritykset   Emoyhtiön omistusosuus
Merus Power Asia-Pacific Pte. Ltd., Singapore      100 %
Merus Power Hong Kong Ltd., Hong Kong      100 %
Lempäälän Tasapainotus Oy       100 %
 
Keskinäinen osakeomistus on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä.
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset saamiset ja velat on eliminoitu. 
Ulkomaisten konserniyhtiöiden tuloslaskelmat on muutettu euroiksi tilikauden keskikurssiin ja taseet tilinpäätöspäivän kurssiin.

Tutkimus- ja kehitysmenot
 Tutkimus- ja tuotekehitysmenot on kirjattu vuosikuluiksi niiden syntymisvuonna. Kolmen tai useamman vuoden ajan tuloa kerryttävät kehitysmenot on aktivoitu pitkävaikutteisina menoina ja poistetaan 5 vuoden aikana.

 Yhtiön taseeseen aktivoidusta tuotekehityspanoksesta odotetaan merkittäviä uusia myyntituloja seuraavien tilikausien aikana.

 Tuotekehitysmenot ovat syntyneet yhtiön laatiman liiketoimintasuunnitelman mukaisesti. Osa tuotekehitysmenoista on ollut osana Business Finlandin rahoittamia ja tukemia kehitysohjelmia.

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on kirjattu taseeseen alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

 Yhtiön omistaman pysyviin vastaaviin kuuluvan omaisuuden hankintameno poistetaan suunnitelman mukaisesti.

 Poistosuunnitelma on määritetty kokemusperäisesti. Poistoina kirjataan kuluksi kalustosta 25 %:n menojäännös, atk-ohjelmissa tasapoisto 3 v ja aineettomat hyödykkeet tasapoisto 5 v.

 Suunnitelman mukaiset poistoperiaatteet ovat:
 Aineettomat hyödykkeet 5 v
 Perusparannusmenot 10 v
 Koneet ja kalusto 25 % 
 Atk-ohjelmat 3 v

Vaihto-omaisuus
 Vaihto-omaisuus on arvostettu välittömään hankintamenoon tai tätä alempaan todennäköiseen luovutushintaan.

Pitkän valmistusajan vaatima suorite
 Pitkän valmistusajan vaativista suoritteista syntyvä tulo on kirjattu tuotoksi valmistusasteen perusteella.
 Pitkän valmistusajan vaativiksi suoritteiksi on katsottu hankkeet, joiden valmistusaika on ennakoitu vähintään vuodeksi tai hankkeen aloittamis- ja lopettamisajankohdat ajoittuvat eri tilikausille ja jotka lisäksi 
 ovat olennaisia yhtiön liikevaihtoon verrattuna (kauppahinta 500 000 euroa tai enemmän).

 Pitkäaikaishankkeiden valmistusaste on määritelty hankkeen toteutuneiden menojen suhteessa hankkeen arvioituihin kokonaismenoihin. Osatuloutettavien projektien kustannuksia seurataan erillisen 
 projektikustannuslaskennan avulla.
 Kauppahinnan ollessa alle 5 000 000 euroa alle 10 %:n valmiusasteella olevia projekteja ei osatulouteta, kauppahinnnan ollessa yli 5 000 000 euroa alle 5 %:n valmiusasteella olevia projekteja ei osatulouteta.

Rahoitus
 Yhtiön hallitus on varmistunut suunnitelmissaan rahoituksen riittävyydestä ja yhtiön nykyisen liiketoiminnan jatkuvuudesta seuraavan 12 kuukauden jakson ajaksi.
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Konsernin tuloslaskelman liitetiedot

MARKKINA-ALUEITTAIN 2023 2022

Suomi 18 178 1 390

Eurooppa 1 155 4 565

Muut maat 9 698 10 248

YHTEENSÄ 29 031 16 204

Liikevaihto yhteensä 29 031 16 204

Muu liikevaihto 13 932 20 116

Valmistusasteen mukainen liikevaihto  15 100 -3 912

Valmistusasteen mukaan tuloutettujen, mutta asiakkaille 
luovuttamatta olevien pitkäaikaishankkeiden osalta tuotoiksi 
tilikaudella ja aikaisempina  tilikausina kirjattu määrä 21 605 6 299

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 2023 2022

Saadut avustukset 51 9

Muut tuotot 103 25

YHTEENSÄ 154 34

HENKILÖSTÖ 2023 2022

Henkilöstö keskimäärin 88 68

Johdon palkat, palkkiot ja luontaisedut 2023 2022

Toimitusjohtaja 216 182

Hallituksen jäsenet 72 48

YHTEENSÄ 288 230

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT 2023 2022

Toimitilakulut 686 276

Markkinointikulut 375 397

Tutkimus- ja kehityskulut 704 597

Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastuskulut 16 14

Muut palvelut 1 0

Muut kulut 1 707 1 258

YHTEENSÄ 3 488 2 542
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AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 2023 2022

Kehittämismenot

Hankintameno 1.1 1 308 1 067

Lisäykset 1 262 649

Tilikauden poisto -575 -408

Kirjanpitoarvo 31.12 1 995 1 308

Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1 15 20

Lisäykset 73 9

Tilikauden poisto -33 -15

Kirjanpitoarvo 31.12 55 15

Muut aineettomat hyödykkeet

Hankintameno 1.1 26 38

Lisäykset 1 497 0

Tilikauden poisto -51 -12

Kirjanpitoarvo 31.12 1 472 26

AINEELLISET HYÖDYKKEET 2023 2022

Hankintameno 1.1 157 107

Lisäykset 54 100

Tilikauden poisto -48 -49

Kirjanpitoarvo 31.12 163 157

Konsernin taseen vastaavia ja 
vastattavia koskevat liitetiedot

LYHYTAIKAISET SAAMISET 2023 2022

Siirtosaamisten olennaiset erät

Valmiusasteen mukaiset tulot 5 009 1 920

Muut saamiset 453 331

OMA PÄÄOMA 2023 2022

Osakepääoma tilikauden alkaessa 270 270

Lisäykset tilikaudella 0 0

Osakepääoma tilikauden päättyessä 270 270

Merkityt osakkeet tilikauden päättyessä 0 0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto tilikauden alkaessa 17 501 17 501

Lisäykset ja vähennykset 0 0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto tilikauden päättyessä 17 501 17 501

Edellisten tilikausien voitto tilikauden alkaessa -4 880 -4 774

Edellisten tilikausien voitto tilikauden päättyessä -4 880 -4 774

Tilikauden tappio -798 -108

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 12 092 12 889

PAKOLLISTEN VARAUSTEN MUUTOKSET 2023 2022

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Pitkäaikaishankkeiden pakolliset varaukset 142 169

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 2023 2022

Siirtovelkojen olennaiset erät

Jaksotetut henkilöstökulut 824 476

Muut siirtovelat 221 397
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Annetut vakuudet lajeittain ja velan tai sitä pienemmän vakuuden määrä:

Annettu yrityskiinnityksiä yhteensä 3 800 000 euroa kaupallisen takauslimiitin sekä luottojen 
vakuudeksi.

Kaupallisen takauslimiitin käytössä oleva määrä 3 814 358 euroa ja avoinna olevan luoton määrä 
4 015 625 euroa.

MUUT TALOUDELLISET VASTUUT 2023 2022

Kiinteistöinvestoinnit, arvonlisäverovähennykset 346 0

LEASINGVASTUUT 2023  2022

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 144 20

Myöhemmin maksettavat 333 13

VUOKRAVASTUUT 2023 2022

Seuraavan vuoden aikana erääntyvät 420 153

Myöhemmin erääntyvät 3 241 0

PITKÄAIKAISHANKKEIDEN TUOTOIKSI KIRJAAMATTA OLEVA MÄÄRÄ         2023 2022

Valmistusasteen mukaan tuloutettavat hankkeet 11 036 7 294

Luovutuksen mukaan tuloutettavat hankkeet 2 805 1 775

Tilauskanta yhteensä 13 841 9 069

Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuonna 2023 tekemiään arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön 
verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. Viimeinen tarkastusvuosi 2033.

Konsernin muut liitetiedot
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Emoyhtiön tuloslaskelman liitetiedot

MARKKINA-ALUEITTAIN 2023 2022

Suomi 18 178 1 390

Eurooppa 1 155 4 565

Muut maat 9 698 10 248

YHTEENSÄ 29 031 16 204

Liikevaihto yhteensä 29 031 16 204

Muu liikevaihto 13 932 20 116

Valmistusasteen mukainen liikevaihto  15 100 -3 912

Valmistusasteen mukaan tuloutettujen, mutta asiakkaille 
luovuttamatta olevien pitkäaikaishankkeiden osalta tuotoiksi 
tilikaudella ja aikaisempina  tilikausina kirjattu määrä 21 605 6 299

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT              2023 2022

Saadut avustukset 51 9

Muut tuotot 103 25

YHTEENSÄ 154 34

HENKILÖSTÖ 2023 2022

Henkilöstö keskimäärin 88 67

Johdon palkat, palkkiot ja luontaisedut

Toimitusjohtaja 207 182

Hallituksen jäsenet 72 48

YHTEENSÄ 279 230

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT 2023 2022

Toimitilakulut 674 270

Markkinointikulut 375 394

Tutkimus- ja kehityskulut 704 597

Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastuskulut 16 14

Muut palvelut 1 0

Muut kulut 1 844 1 377

YHTEENSÄ 3 614 2 653
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Emoyhtiön taseen vastaavia ja
vastattavia koskevat liitetiedot

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET  2023 2022

Kehittämismenot

Hankintameno 1.1 1 308 1 067

Lisäykset 1 262 649

Tilikauden poisto -575 -408

Kirjanpitoarvo 31.12 1 995 1 308

Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1 15 20

Lisäykset 73 9

Tilikauden poisto -33 -15

Kirjanpitoarvo 31.12 55 15

Muut aineettomat hyödykkeet

Hankintameno 1.1 26 38

Lisäykset 1 497 0

Tilikauden poisto -51 -12

Kirjanpitoarvo 31.12 1 472 26

AINEELLISET HYÖDYKKEET               2023 2022

Hankintameno 1.1 157 107

Lisäykset 54 100

Tilikauden poisto -48 -49

Kirjanpitoarvo 31.12 163 157

LYHYTAIKAISET SAAMISET 2023 2022

Siirtosaamisten olennaiset erät

Valmiusasteen mukaiset tulot 5 009 1 920

Muut saamiset 453 331

OMA PÄÄOMA 2023 2022

Osakepääoma tilikauden alkaessa 270 270

Lisäykset tilikaudella 0 0

Osakepääoma tilikauden päättyessä 270 270

Merkityt osakkeet tilikauden päättyessä 0 0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto tilikauden alkaessa 17 501 17 501

Lisäykset ja vähennykset 0 0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto tilikauden päättyessä 17 501 17 501

Edellisten tilikausien voitto tilikauden alkaessa -4 892 -4 782

Edellisten tilikausien voitto tilikauden päättyessä -4 892 -4 782

Tilikauden tappio -801 -111

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 12 077 12 879

LASKELMA OYL 13:5 §:N JAKOKELPOISESTA VAPAASTA OMASTA PÄÄOMASTA

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 17 501 17 501

Edellisten tilikausien voitto -4 892 -4 782

Tilikauden voitto -801 -111

Aktivoidut kehittämismenot -1 995 -1 308

Jakokelpoinen oma pääoma yhteensä 9 812 11 301

PAKOLLISTEN VARAUSTEN MUUTOKSET 2023 2022

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Pitkäaikaishankkeiden pakolliset varaukset 142 169

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 2023 2022

Siirtovelkojen olennaiset erät

Jaksotetut henkilöstökulut 811 476

Muut siirtovelat 213 393
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Emoyhtiön muut liitetiedot

Annetut vakuudet ja taseen ulkopuoliset sitoumukset ja järjestelyt sekä eläkevastuut

Annetut vakuudet lajeittain ja velan tai sitä pienemmän vakuuden määrä:

Annettu yrityskiinnityksiä yhteensä 3 800 000 euroa kaupallisen takauslimiitin sekä luottojen vakuudeksi.

Kaupallisen takauslimiitin käytössä oleva määrä 3 814 358 euroa ja avoinna olevan luoton määrä 4 015 625 
euroa.

MUUT TALOUDELLISET VASTUUT 2023 2022

Kiinteistöinvestoinnit, arvonlisäverovähennykset 346 0

LEASINGVASTUUT 2023 2022

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 144 20

Myöhemmin maksettavat 333 13

VUOKRAVASTUUT 2023 2022

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 420 159

Myöhemmin erääntyvät 3 241 0

PITKÄAIKAISHANKKEIDEN TUOTOIKSI KIRJAAMATTA OLEVA MÄÄRÄ 2023 2022

Valmistusasteen mukaan tuloutettavat hankkeet 11 036 7 294

Luovutuksen mukaan tuloutettavat hankkeet 2 805 1 775

Tilauskanta yhteensä 13 841 9 069

Hallituksen ehdotus                                                                                                            

Hallituksen ehdotus jakokelpoisen vapaan oman pääoman käytöstä

Yhtiön jakokelpoiset varat ovat 9 812 177 euroa ja tilikauden tappio 801 191 euroa. 

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia.

Hallitus esittää, ettei osinkoa jaeta päättyneeltä tilikaudelta.

Yhtiö on velvollinen tarkistamaan vuonna 2023 valmistuneesta kiinteistöinvestoinnista tekemiään 
arvonlisäverovähennyksiä, jos kiinteistön verollinen käyttö vähenee tarkistuskauden aikana. 
Viimeinen tarkastusvuosi 2033.
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Käyttökate (EBITDA) 

= Liikevaihto +/- valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden ja varastojen lisäys tai vähennys + valmistus omaan 
käyttöön + liiketoiminnan muut tuotot – materiaalit ja palvelut – henkilöstökulut – liiketoiminnan muut kulut

Käyttökate liikevaihdosta, % 

= Käyttökate / Liikevaihto

Liikevoitto liikevaihdosta, % 

= Liikevoitto / Liikevaihto

Tilikauden voitto (tappio) liikevaihdosta, % 

= Tilikauden voitto (tappio) / Liikevaihto

Korollinen nettovelka 

= Korolliset velat – rahat ja pankkisaamiset – rahoitusarvopaperit

Tilauskanta 

= Tilikauden päättyessä asiakkaiden tilauksista toimittamatta tai osatulouttamatta oleva osuus

Omavaraisuusaste, % 

= Oma pääoma yhteensä / Taseen loppusumma

Nettovelkaantumisaste, %

 = (Korolliset velat – rahat ja pankkisaamiset – rahoitusarvopaperit) / Oma pääoma yhteensä 

Oman pääoman tuotot, % 

= Tilikauden voitto (tappio) / Oma pääoma keskimäärin tilikauden aikana1)

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EPS), €/osake

Tilikauden tulos / Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin ilman omia osakkeita

Laimennettu osakekohtainen tulos (EPS), €/osake

Tilikauden tulos / (Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin ilman omia osakkeita + ulkona olevien 
optioiden määrä)

Oma pääoma/osake, €/osake

Oma pääoma / osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Tunnuslukujen laskentakaavat
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Paikka: __________________________________

Aika: ___.___.______

Tilinpäätöksen allekirjoitus

Vesa Sadeharju      Anne Koutonen   

Hallituksen puheenjohtaja     Hallituksen jäsen   

          

          

          

Vesa Riihimäki      Kari Tuomala   

Hallituksen jäsen      Toimitusjohtaja   

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka: __________________________________

Aika: ___.___.______

Moore Idman Oy

Jukka Lahdenpää 

KHT-tilintarkastaja 
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Tilintarkastuskertomus
Merus Power Oyj:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto 
Olemme tilintarkastaneet Merus Power Oyj:n (y-tunnus 
2230775-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2023. 
Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emoyhtiön taseen, 
tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean 
ja riittävän kuvan konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa nou-
datettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan 
tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilin-
päätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia 
emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa nouda-
tettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat 
suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuu-
temme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lau-
suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja  
toimitusjohtajan velvollisuudet 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimi-
sesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 

voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien sään-
nösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hal-
litus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä 
valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen 
laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai vir-
heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan 
velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä jat-
kaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään 
seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että 
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. 
Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, 
paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai sen 
toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa 
kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet  
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, 
onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa 
tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Koh-
tuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole 
tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkas-
tuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä 
tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden 
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan ta-
loudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen 
perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen 
kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytäm-
me ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. 

Lisäksi: 

•  tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virhees-
tä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on 
suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi 
liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta 
relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suun-
nittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintar-
kastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, 
että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai 
konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaattei-
den asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollis-
ten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimi-
tusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perus-
tuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme 
hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella joh-
topäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi 
antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, 
että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiin-
nittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota 
epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin 
tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
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riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme 
perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 
mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset 
tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, 
ettei emoyhtiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettä-
vät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennet-
ta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana 
olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean 
ja riittävän kuvan. 

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai 
liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta 
pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpää-
töksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen oh-
jauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme 
tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa 
tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan 
lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteel-
lisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio 

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. 
Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpää-
töstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpää-
töksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme 
arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa ti-
linpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimam-
me tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan 
olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi 
arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen 
sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin-
takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen 
sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätök-
sen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, 
meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän 
asian suhteen raportoitavaa. 

 

Tampereella, helmikuun 20. päivänä 2024

Moore Idman Oy, tilintarkastusyhteisö

Jukka Lahdenpää

KHT-tilintarkastaja
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